
ТРИ МІСЯЦІ ПІШЛО, ЩОБ ОТРИМАТИ ДАНІ
 Понад мільйон 
гривень зарплати 
нарахували кожному 
заступнику міського 
голови Тернополя у 
2024 році. Сам Сергій 
Надал отримав менше 
— 835 тисяч гривень
 У міській раді не 
одразу надали повні 
дані про виплати 
посадовцям. Після 
трьох запитів і 
одного звернення 
до Уповноваженого 
з прав людини, цією 
інформацією таки 
поділилися

ЩО В ЦЕНТРІ РЕАБІЛІТАЦІЇ 
ЗА 23 МІЛЬЙОНИ?
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ка. На власній сторінці у Фей-
сбук він написав, що Юрій був 
справжнім чоловіком, воїном, 

багатогранною хорошою, навіть 
унікальною людиною. Боєць пи-
сав вірші, грав на гітарі класичну 
музику, міг підтримати високо 
інтелектуальну бесіду, завжди 
був готовий прийти на допомогу.

«Він пройшов шлях від ря-
дового до капітана (посмертно 
майора), шлях до посади ко-
мандира батальйону. Завжди 
був у найгарячіших напрямках: 
Авдіївка, Куп'янськ, Покровськ, 
за що отримав багато нагород. 
Мав дев’ять офіційних поранень, 
купа дрібніших, але завжди до-
строково повертався на фронт. 
Він до останнього подиху був 
у перших рядах у бою. Він ні-
коли не здавався, попри обста-
вини й несправедливість, він сто-
яв до кінця», — написав Роман 
Бронецький.

Слова співчуття висловила і 
ветеранка, волонтерка Олена 
Кукла. З її слів, Юрій Костюке-
вич — взірець українського офі-
цера, людина честі, таких як він, 
одиниці.

«Юро, ти ж казав, що з тобою 
все буде добре. Ти скільки разів 
хапав ті кляті осколки, але одразу 
тікав зі шпиталю, як тільки тебе 
зашивали… Дев’ять поранень і 
жодного долікованого. Ми втра-
чаємо кращих. Честь тобі, коман-
дире!» — написала Олена Кукла.

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»
Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу  47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській -      52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45
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НОВИНИ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Яна Полухіна.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM 

У Тернополі попрощалися з 
відомим командиром Юрієм 
Костюкевичем. Панахиду за за-
гиблим воїном провели 14 бе-
резня о 19.00 у Домі печалі, що 
на Микулинецькій. Помолитися 
та вшанувати пам’ять загиблого 
захисника України зібралися рід-
ні, друзі, знайомі, побратими та 
просто небайдужі тернополяни.  

Вони принесли із собою квіти 
та залишали їх біля труни із за-
гиблим воїном. Присутні на па-
нахиді люди не стримували сліз. 
Серед присутніх помічаємо і по-
сестру загиблого Юрія Костюке-
вича. Вони разом несли службу 
на Куп’янському, Запорізькому 
та Донецькому напрямках. Ді-
вчина одна з останніх бачила 
командира живого.

— Він йшов на позиції і обіцяв 
повернутися за чотири години. 
Я досі чекаю, що він прийде. 
Я не можу зайти до зали, щоб з 
ним попрощатися, бо не вірю, 
що загинув. Досі пам’ятаю ці 
пекельні години, як чекали, що 
його мають евакуювати. Ми за-
лучали всі можливі групи, щоб 
це зробити швидше, у надії 
на те, що він живий. У ту ніч 
він не мав іти на позиції, але 
був відповідальний. Дев’ять по-
ранень витримав, а ось десяте 
забрало його життя, — розповідає 
військово-службовиця.

Третього березня Юрію Ко-
стюкевичу виповнилося 48 ро-
ків. Він був геройським хлопцем, 
ніколи себе не жалів, міг сказати 
влучне слово, підтримати, згадує 
товариш Леонід.

— Він майже закінчив Одесь-
кий інститут сухопутних військ, 
а в лютому 2022 року доброволь-
цем пішов до війська. Свій шлях 
почав з рядового у 110-й окремій 
механізованій бригаді, де отри-
мав військове звання молодшо-
го лейтенанта, був призначений 
командиром роти. Напередодні 
загибелі отримав два поранення, 
останній раз відмовився навіть 
їхати в шпиталь. Він заводив осо-
бовий склад на позиції, під час 
якого отримав серйозне поранен-
ня через ворожий скид, — згадує 
пан Леонід. — Він був веселим 
хлопцем, завжди міг сказати 
влучне слово. Він пройшов від 
рядового до командира баталь-
йону. Йому вистачило понад рік, 
щоб проявити себе. Він сам бі-
гав відбивати позиції, постійно 
допомагав побратимам. В Юрія 
залишилася дружина, донька та 
двоє синів.

У соціальних мережах знайо-
мі, друзі загиблого пишуть, що 
Юрій Костюкевич був людиною 
слова, ніколи не ховався за спи-
нами інших, тому з перших днів 
повномасштабного вторгнення 
став на захист Батьківщини.

Роман Бронецький — близький 
товариш, кум загиблого захисни-
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Герої війни Юрій Костюкевич – 
командир батальйону 141-ї окремої 
піхотної бригади. Він загинув 11 березня 
під час виконання бойового завдання на 
Покровському напрямку, що на Донеччині

ДО ОСТАННЬОГО ПОДИХУ ВОЇН БУВ 
У ПЕРШИХ РЯДАХ БОЮ

Друзі, побратими 
кажуть, що Юрій 
був неймовірною 
людиною 
та надійним 
командиром

Юрій Костюкевич став на захист України з перших днів повномасштабного вторгнення 

Військовий Андрій Нога каже, 
звістка про смерть Юрія Ко-
стюкевича «впала на голову, як 
бетон».

«Петрович не з тих командирів, 
які безвилазно сидять у штабі. І 
цього разу він сам заводив лю-
дей на позиції. Він не боявся йти 
вперед і вести за собою людей. 
Любив ходити в розвідку на пе-
редній край і навіть у тил ворога. 
Іноді я уявляв, як після війни ми 

всі разом зустрінемось, посидимо 
в дружній компанії… Що ж, зу-
стрінемося тепер хіба в кращому 
світі. Спочивай з миром, коман-
дире, де звитяжні Герої бережуть 
небесний фронт», — написав Ан-
дрій Нога.

Поховали військового 15 бе-
резня на Микулинецькому кла-
довищі. 

Вічна пам’ять та слава Захис-
нику.

Військовий мав дев’ять поранень, а ось десяте – забрало 
його життя

Біля труни загиблого захисника залишали букети квітів
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У вересні 2025 року мали святкувати сторіччя церкви. 
Планують до цієї дати відбудувати новий храм
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Гривня
5168 7451 3677 7080
Призначення: пожертва на відбудову храму.
https://www.privat24.ua/send/gglp6
Отримувач Ткач Андрій Володимирович
IBAN UA953052990262036400981080462
РНОКПП/ЄДРПОУ 3042701712
Призначення платежу — Пожертва на відбудову храму
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Довідка

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«Коли дитина принесла з дому 
ікону Остробрамської Богородиці 
і подарувала, мені відняло мову, 
а сльози котилися по обличчю. 
Я зрозумів, що життя продов-
жується», — розповів о. Андрій 
Ткач, настоятель храму Святого 
Великомученика Георгія Побі-
доносця, що у с. Катеринівка 
на Кременеччині.

Церква згоріла вщент — поже-
жа трапилася 11 березня 2025 року 
та за лічені хвилини перетворила 
дерев’яний храм на купу попелу. 
Не залишилося навіть фундамен-
ту — весь перегорів, камінці лущать-
ся, їх неможливо використати. Треба 
все починати з нуля.

У 2015 році, згадує настоятель, їм 
вже доводилося служити Літургію 
на дорозі. Вони вистояли. У часи 
Другої світової війни на дзвіниці 
сидів снайпер. Вони пережили за-
борони і гоніння в часи совітів — і 
тепер вистоять і зведуть нову церкву.

Після пожежі, яка знищила бу-
квально все, мало хто вірив, що 
вдасться відродити храм. Сумні-
валися, чи вистачить сил і засобів. 
Один випадок звів нанівець усі 
сумніви — коли отримав у дарунок 
ікону, розповів настоятель.

Які версії 
в настоятеля 

Ця маленька дівчинка із родиною 
переїхала до нас із Херсону. Ледь ви-
бралися з окупації. Батько місцевий, 
але проживали на Херсонщині. Коли 
почалось повномасштабне вторгнен-
ня, переїхали до Катеринівки. Спо-
чатку проживали у мами, але там 
хата маленька. Згодом винайняли 
житло у селі, недалеко від церкви. 
І ця дитина принесла ікону з дому. 
Це підштовхнуло до рішення: храм 
таки постане на тому ж місці. І ця 
ікона буде першою, яку внесуть 
у нову церкву.

Плани у парафіян і настоятеля 
амбітні — завершити будівництво і 

відкрити новий храм до 26 вересня. 
Саме тоді мали святкувати сторіччя 
дерев’яної церкви, яка згоріла.

Чому сталася пожежа і чи не було 
це підпалом, ми запитали в насто-
ятеля.

— Моя версія — все зайнялося 
від іскринки, — припускає о. Ан-
дрій. — Певно загорілася проводка 
чи розетка замкнула — храм де-
рев’яний, килими всередині син-
тетичні — воно дає свій поштовх, 
все спалахнуло як сірник. За лічені 
хвилини згоріло абсолютно все, ні-
чого не вдалося врятувати. Повірте, 
мені люди боялися дзвонити і казати 
про це (отець плаче — прим. авт.). 
Просто не знали, як мені це сказати.

Того ранку на церковне подвір’я 
приїхали майстри — мали домуру-
вати частину паркану. Кинули пере-
носку. Чи заколотили бетон, чи ще 
не встигли, але помітили, що зверху 
через купол йде сивий дим. Двері 

неможливо було відкрити, вогонь 
вже на повну вирував у храмі, згадує 
священник.

— Мені подзвонила юристка, 
вона орендує в нас землю, — зга-
дує о. Андрій Ткач. — Отче, у вас 
храм горить — пам’ятаю, як вона 
це сказала. Я почав до людей на-
ших дзвонити, щоб пересвідчитися. 
На місце приїхав десь після 11-ої 
ранку. З Тернополя не міг раніше 
дістатися — затори, аварії. Я вже 
не хотів гнати, щоб ще більше біди 
не наробити.

Коли священник дістався згари-
ща, там була лише одна вівтарна 
стіна — обгоріла, але стояла, згадує 
отець Андрій. Згодом і вона «поси-
палася».

НОВИНИ

Пожежа  «Згоріло все. Нічого не 
вдалося врятувати. Навіть фундамент, 
— настоятель храму у с. Катеринівка на 
Кременеччині плаче. — Але після вчинку 
маленької дівчинки я зрозумів, що новому 
храму бути!»

МАЛИ СВЯТКУВАТИ СТОРІЧЧЯ 
ХРАМУ, А ВСЕ ЗГОРІЛО ВЩЕНТ

Парафіяни 
об’єдналися, аби 
звести новий 
храм. І просять 
небайдужих 
долучитися

На збір коштів вже відгукнулися 
чимало людей. Першим рахунок від-
крив семінарист Луцької семінарії. 
Збирає кошти місцева підприємни-
ця. Напередодні ввечері і настоя-
тель відкрив рахунки та оголосив 
про збір.

— Дехто привозить і так передає 
готівку, ми ведемо облік кожної ко-
пійки, щоб потім дати звіт, — каже 
о. Андрій Ткач. — Розуміємо, що 
важко, такий час, війна, люди зне-
силені і морально, і фінансово. Але 

копійка до копійки — буде грив-
ня. Приєднуються священники, 
на своїх парафіях організовують збір. 
Дорогі люди доброї волі, звертаюсь 
до кожного із вас: хочу попросити 
у кожного фінансової допомоги, аби 
відбудувати храм.

Настоятель і парафіяни надіють-
ся, що небайдужі з розумінням та 
християнським милосердям постав-
ляться до їхніх потреб. І просять, 
аби Господь сторицею віддячив 
кожному жертводавцеві.

За історію храму 
пережили багато 

Церкву будували у 1924–1930-х 
роках, але фактично завершили 
роботи у 1925-му, розповів насто-
ятель. У 1930 році відбулося освя-
чення престолу, відслужили першу 
службу у храмі. Відтоді пережили 
багато чого. Під час Другої світової 
війни храм нещадно обстрілювали, 
а на дзвіниці сидів снайпер. На зга-
рищі дзвіниці знайшли чимало па-
тронів, а згадки про це розшукали 
у записах. За совітів храм закривали. 
А коли відчинили, богослужіння там 
відбувалися до дня пожежі, розповів 
о. Андрій Ткач.

— Ще у 2015 році громада мала 
намір вийти з московського патрі-
архату і приєднатися до київсько-
го, — розповів настоятель. — У наш 
бік було багато закидів, мовляв, ми 
прийшли захоплювати храм. Але ми 
служили служби — і при дорозі, і 
на дорозі. А ми чекали на рішення 
обласної адміністрації, яке набере 
юридичної сили, аби боротися.

Від 19 червня 2015 року о. Андрій 
Ткач є настоятелем церкви. Вінчань 
там провели небагато. Отець каже, 
що в селі живе більш старше поко-
ління. Але намір вінчатися вислов-
лює багато й молодших парафіян, 
які зараз за кордоном, а після завер-
шення війни планували повертатися 
і брати шлюб. Отець вірить, що всі 
вони поберуться вже у новому храмі.

Ведуть облік і 
просять долучитися 

— Доки все не відбудуємо, на те-
риторії церкви, яку розчистимо, по-
ставимо намет — і там відправляти-
мемо служби, — розповів о. Андрій. 
Є у селі приміщення вільні, клуб 
нам пропонували — люди не хочуть. 
Усі долучилися до розчищення на-
слідків пожежі.

Зараз на місці розчищають завали. 
Уже третій день працюють місцеві, 
парафіяни, долучилися підприємці. 
Фермер надав техніку. 13 березня 
ритимуть котлован і туди засипати-
муть попіл і золу — все, що зали-
шилося від церкви. Отець пояснив, 
чому не можна це вивозити з по-
двір’я. Згоріли ікони та багато чого 
освяченого. Не можна, аби по ньому 
ходили — все залишиться на тери-
торії церкви.

Церква була дерев’яною, тому зайнялося і згоріло все за лічені хвилини
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Майже три місяці редакція «RIA 
плюс» намагалася отримати повні 
дані про зарплату міського голови 
Тернополя Сергія Надала, його 
заступників та радників разом із 
преміями, надбавками і доплата-
ми. Перший запит журналістка 
надіслала ще 16 грудня 2024 року. 
Після продовження терміну від-
повіді до 20 днів, міська рада пові-
домила, що підготувала відповідь 
на 122 (!) сторінках, а тому треба 
оплатити вартість копій у розмірі 
336 гривень.

Оскільки міська рада не нада-
ла відповіді перших 10 сторінок 
інформації безкоштовно, що пе-
редбачено Законом України «Про 
доступ до публічної інформації», 
редакції стало цікаво, чому дані 
про доходи міського голови, його 
заступників та радників зайня-
ли так багато паперу. Хоча ми 
запитували інформацію в елек-
тронному вигляді на електронну 
скриньку.

Витрати на папір 
Журналістка направила місь-

краді відповідь, де пояснила, що 
запитувана інформація становить 
суспільний інтерес і тому плата 
за копіювання та друк при надан-
ні такої інформації не стягується. 
Але міська рада не погодилась із 
таким твердженням і відмовила.

На цьому спілкування із місь-
крадою не скінчилось. У наступ-
ному зверненні ми попросили 
надати відповіді на перших 
10 сторінок запитуваної інфор-
мації, а також визначити спеці-
альне місце для роботи із рештою 
документів чи їхніми копіями із 
можливістю робити виписки з 
них, фотографувати тощо, що 
також відповідає нормам Закону 
України «Про доступ до публіч-
ної інформації».

Після цього з міської ради 
надіслали дані про зарплату, 
нараховану та виплачену місь-
кому голові, його заступникам та 
радникам. Щоправда, інформа-
цію вказали загальну, без уточ-

нення щодо премій, додаткових 
виплат, матеріальних допомог, 
відпускних та іншого, про що ми 
свідомо просили ще при першо-
му зверненні.

Зважаючи на це, журналіст-
ка повідомила про порушення 
права на доступ до публічної 
інформації до Уповноваженого 
з прав людини. І саме завдяки 
цьому зверненню право на до-
ступ до публічної інформації по-
новили. Міська рада надіслала 
на пошту авторки цієї публікації 
перші 10 сторінок запитуваної 
інформації і надала можливість 
ознайомитися із документами 
на 122 аркушах в приміщенні 
міської ради на вулиці Листо-
падова. Як з'ясувалося вже під 
час візиту до міськради, така 
кількість сторінок пояснюва-
лась тим, що у відповіді на за-
пит підготували інформацію про 
зарплати всіх працівників міської 
ради, а не тільки голови, його 
заступників та радників.

Враховуючи, що редакція на-
решті отримала запитувану ін-
формацію, наводимо її громад-
ськості.

За що отримували 
зарплату посадовці 

За даними сайту міської ради, 
у міського голови є шість заступ-
ників. Це:

  Ігор Гірчак — секретар  
ради 
  Іван Хімейчук — заступник 
міського голови — керуючий 
справами 
  Ігор Крисоватий — заступник 
міського голови з питань ді-
яльності виконавчих органів 
ради 
  Володимир Дідич — заступ-
ник міського голови з питань 

Дані щодо зарплати міського голови та заступників за 2024 рік журналістам вдалось отримати 
не одразу. А інформацію про премії та доплати лише після звернення до Уповноваженого

Відповідно до розширених да-
них, наданих «RIA плюс» у від-
повіді на запит, міському голові 
Тернополя нарахували у 2024 
році понад 835 тисяч гривень 
зарплати. Найбільше у грудні — 
90 тисяч гривень, зокрема, за 
додаткову відпустку — 32 тисячі. 

Загалом у міського голови не 
було премій, натомість щомі-
сяця  нараховували певні суми 
за відрядження — від 2 до 34 

тисяч гривень. Також Сергій 
Надал не отримував матері-
альних допомог, на відміну 
від заступників. 

Оклад міського голови ста-
новив — 24 866 грн. Ця сума 
відповідає даним постанови 
Кабінету Міністрів № 268, де 
оклад голови громади із чи-
сельністю понад 180 до 450 ти-
сяч осіб повинен мати оклад 
24 866 грн.

Міський голова Тернополя Сергій Надал

ГРОШІ

ЯКА ЗАРПЛАТА У МЕРА, ЗАСТУПНИКІВ      І РАДНИКІВ У 2024 РОЦІ
Зарплати  Понад мільйон гривень 
зарплати нарахували кожному заступнику 
міського голови Тернополя у 2024 році. 
Сам Сергій Надал отримав менше — 835 
тисяч гривень. При цьому у міській раді не 
одразу надали повні дані про виплати для 
посадовців. Після трьох запитів і одного 
звернення до Уповноваженого з прав 
людини, цією інформацією поділилися з 
громадськістю
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Без премій та 
матеріальних 
допомог 
отримував 
зарплату міський 
голова Тернополя

діяльності виконавчих органів 
ради 
  Вікторія Остапчук — заступ-
ник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів 
ради 
  Владислав Стемковський — 
заступник міського голови з 
питань діяльності виконавчих 
органів ради 

Окрім того, у Сергія Надала 
є радники. Відповідно до від-
повіді на інформаційний запит, 
у 2024 році у штаті радниками 
рахувались: Сергій Лупак, Антон 
Марчевський, Дмитро Постні-
ков, Назарій Мельничук, Олеся 
Герин.

Також у міського голови є 
помічниця — Анастасія Кар-
пик. Відповідно до декларацій 
у єдиному державному реєстрі, 
цю посаду пані Карпик отримала 
у 2022 році. До того вона працю-
вала у приватному підприємстві 
«Файне місто».

Міський голова Сергій Надал 
отримував зарплату без премій чи 
матеріальних допомог. У структу-
рі зарплат заступників та радни-
ків, наприклад, були щомісячні 
премії, надбавки, матеріальні до-
помоги. Окрім того, у листопаді 
заступникам та радникам нараху-
вали премії у розмірі посадового 
окладу, а у грудні — у розмірі 
двох окладів. У листопаді в усіх 
працівників є відрахування у роз-
ділі «благодійні внески». Загальні 
суми — на графіці.

Оклад Ігоря Гірчака стано-
вив 21 113 гривень. Найбіль-
ше у лютому — 141 тисячу. 
Також Ігор Гірчак отримував 
матеріальні допомоги: на оз-
доровлення при наданні що-
річної відпустки — 78 тисяч 
гривень (у серпні); та для 
вирішення соціально-побу-
тових питань — 73 тисячі (у 
лютому).

Ігорю Гірчаку також ви-
плачували премії. Серед ві-
драхувань — аліменти.

Секретар ради Ігор Гірчак

Оклад заступниці міського 
голови, як і в інших, складав 
21 113 гривень. 

Найбільший дохід посадо-
виці нарахували у грудні 2024 
року — 230 тисяч гривень. Зо-
крема, дві премії склали май-
же 70 тисяч гривень, за до-
даткову відпустку нарахували 
майже 40 тисяч, а також пані 
Остапчук оформила матері-
альну допомогу на вирішення 
соціально-побутових питань 
— це 84 тисячі гривень.

Заступниця міського голови  
Вікторія Остапчук
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ЯКА ЗАРПЛАТА У МЕРА, ЗАСТУПНИКІВ      І РАДНИКІВ У 2024 РОЦІ
Як ми зазначали вище, торік 

у штаті міської ради було 5 рад-
ників міського голови: Сергій Лу-
пак, Антон Марчевський, Дмитро 
Постніков, Назарій Мельничук та 
Олеся Герин.

Радник міського голови по спів- 
праці з ОСББ Сергій Лупак 

Оклад Сергія Лупака становив 
8 836 гривень, відповідно до доку-
ментів міської ради. За минулий 
рік йому нарахували понад 316 ти-
сяч гривень зарплати. Найбільше 
у грудні — 62 тисячі.

Радник міського голови Антон 
Марчевський 

Оклад радника Антона Мар-
чевського становив 8 836 гривень. 
Загалом за рік йому нарахували 
більше 327 тисяч гривень, з них 
у грудні — майже 64 тисячі.

Радник міського голови Дмитро 
Постніков 

Нараховувати зарплату цьому 
раднику почали з лютого 2024 року. 
За документами, оклад Дмитра 
Постнікова складав 8 836 гривень. 
Премій у радника не було, в ос-
новному кошти нараховували у ви-
гляді окладу, надбавки за вислугу 
років та ранг. Загалом за 11 місяців 
вийшло майже 107 тисяч гривень.

Радники з молодіжних питань 
Також, відповідно до докумен-

тів, у міського голови торік було 
два радники з молодіжних питань. 
Назарій Мельничук працював лише 
у січні та лютому. А з жовтня функ-
ції радниці почала виконувати 
Олеся Герин. Саме тоді її обрали 
головою молодіжної міської ради 
Тернополя.

Помічниця Анастасія Карпик 
Зазначимо, за наданими у міській 

раді документами, зарплату у 2024 
році також отримувала помічниця 
міського голови Тернополя Анас-
тасія Карпик. Загалом за рік їй на-
рахували понад 286 тисяч гривень. 
Оклад помічниці складав 8 836 грн. 
Їй також нараховували премії і ма-
теральні допомоги. 

Таким чином в загальному за 
2024 рік міському голові, його за-
ступникам, радникам та помічниці 
нарахували 8,7 мільйона гривень 
зарплати.

Радники міського 
голови

Оклад заступника Ігоря 
Крисоватого становив 21 113 
гривень. Найбільше йому 
нарахували у липні — 192 
тисячі гривень. Порівняно з 
іншими заступниками, Ігор 
Крисоватий (а також Вікто-
рія Остапчук) мав надбавку 
за науковий ступінь.

Заступник міського голови  
Ігор Крисоватий

Оклад Івана Хімейчука становив 
21 113 гривень. Найбільше посадов-
цю нарахували зарплати у червні 
2024 року — понад 190 тисяч гри-
вень. 

Матеріальна допомога до відпуст-
ки склала 80 тисяч гривень, на вирі-
шення соціально-побутових питань 
— майже 77 тисяч.

Заступник міського голови Іван Хімейчук 

Оклад заступника міського го-
лови Володимира Дідича також 
складає 21 113 гривень. 

Найбільше йому нарахували до-
хід у вересні — понад 191 тисячу 
гривень. Матеріальна допомога 
до відпустки становила 78 тисяч 
гривень, на вирішення соціаль-
но-побутових питань — 73 тисячі. 

Заступник міського голови  
Володимир Дідич

Оклад Владислава Стем-
ковського становив 21 113 
гривень. Найбільше у червні 
— понад 160 тисяч. 

Матеріальна допомога до 
відпустки склала 74 тисячі 
гривень, на вирішення со-
ціально-побутових питань —  
73 тисячі.

Заступник міського голови 
 Владислав Стемковський
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Кілька продавчинь торгува-
ли підсніжниками на Руській 
17 березня. За букетик просять 
45–50 гривень.

— Я не збираю рослини в лісі 
чи на території заповідників, а ви-
рощую на власному городі, то які 
тут можуть бути штрафи? Маю 
невелику ділянку для квітів, там 
і вирощую. Вперше привезла ці 
букетики до Тернополя. Думаю, 
може, хтось придбає для дівчини 
чи матусі — на радість їм, — каже 
продавчиня пенсійного віку. — 
Вважаю, що 50 гривень за такий 
букетик — нормальна ціна. Якщо 
щодня змінювати воду, то тиждень 
часу простоять, створюватимуть 
весняний настрій.

До букетів із підсніжника-
ми продавчині додають гілочки 
ялинки чи туї. Також подекуди 
обмотують їх гофрованим папе-
ром різних кольорів: зелений, 
рожевий, червоний, фіолетовий. 
Якщо брати одразу кілька буке-
тів — продавчині можуть зробити 
знижку на 3–5 гривень.

— Я приїхала вперше і востаннє 
з підсніжниками, бо люди не дуже 
купують, а це час та гроші на тран-
спорт. Нехай краще на клумбі вдо-
ма зростають, — каже продавчиня.

Продавці та покупці можуть 
отримати штраф. 

З середини лютого до травня 
на Тернопільщині триває всеу-
країнська екологічна операція 
«Первоцвіт-2025». У 2025 році 
фахівці державної екологічної ін-
спекції у Тернопільській області 
вже склали один адміністративний 
протокол. Це сталося сьомого бе-
резня на ринку Тернополя.

Продаж первоцвітів порушує 
природоохоронне законодавство 
та Закони України «Про Черво-
ну книгу України», «Про охорону 
навколишнього природного сере-
довища України», а також правил 
торгівлі.

Фахівці державної екологічної 
інспекції у Тернопільській облас-
ті наголошують, що за незаконне 
збирання, транспортування чи ре-
алізацію цих рослин передбачені 

значні штрафи та адміністративна 
відповідальність:

  частина перша статт і 
88–1 Кодексу України про 
адміністративні правопору-
шення: за незаконне при-
дбання, збут та розповсю-
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Екологія  У Тернополі червонокнижні 
первоцвіти продають на вулиці Руській. 
Скільки просять за букет та чи знають про 
штрафи?

ЯКІ ШТРАФИ ЗАГРОЖУЮТЬ 
ЗА ПРОДАЖ ПІДСНІЖНИКІВ 

За незаконне 
збирання чи 
реалізацію 
первоцвітів 
штрафи від 153 до 
3 655 гривень

Квіти продають, сформувавши у невеликі букети, разом з 
гілочками ялинки та туї

дження об'єктів рослинного 
світу передбачили штраф від 
510 до 1 700 гривень;
  частина друга статті 88–1: 
за ті самі дії, вчинені щодо 
рослин, що зростають у ме-
жах природно-заповідного 
фонду, занесені до Червоної 
книги України або охороня-
ються міжнародними дого-
ворами, штраф становить від 
1 700 до 3 655 гривень;
  стаття 91: за незаконне зби-
рання рослин у межах при-
родно-заповідного фонду 
передбачили штраф для гро-
мадян від 153 до 408 гривень 
з конфіскацією засобів пра-
вопорушення та незаконно 
добутих природних ресурсів;
  стаття 90: за знищення рос-

лин, занесених до Червоної 
книги України, передбачи-
ли штраф для громадян від 
340 до 510 гривень із подаль-
шою їх конфіскацією.  

Важливо! Відповідальність несе 
не тільки продавець, а й покупець 
квітів. Адміністративна відпові-
дальність передбачає штрафи та 
відшкодування збитків, розрахо-
ваних на кожну рослину.

Якщо ви виявили факт їх прода-
жу — про це просять повідомляти 
у муніципальну інспекцію:

067 447 31 86;
067 447 32 78;
067 447 32 78 (Viber).
Поліцію за номером «102», або 

Державну екологічну інспек-
цію у Тернопільській області: 
0352 259 582.

Смаколики 
пораненим
 Волонтери кухні «Сма-
колик» продовжують 
готувати смачні та поживні 
страви для українських 
захисників, які перебува-
ють на лікуванні у міських 
лікарнях. Для підтримки 
цієї важливої справи, на 
їхнє прохання передали 
необхідні продукти, щоб 
забезпечити можливість 
приготування страв. Про 
це повідомили в Терно-
пільській міській раді.
Продукти для приготуван-
ня страв можна приносити 
у Галицький коледж імені 
В’ячеслава Чорновола 
(другий корпус, вул. Богда-
на Лепкого, 4).

Працює центр 
реабілітації
 У Тернополі на базі 
Тернопільської міської 
лікарні швидкої допомоги 
функціонує оздоровчо-реа-
білітаційний центр. Заклад 
надає широкий спектр 
реабілітаційних послуг для 
ветеранів, військовослуж-
бовців, осіб з інвалідністю 
та всіх жителів громади, 
які потребують відновлен-
ня здоров’я.
Центр оснащений ба-
сейном, залами фізичної 
терапії та ерготерапії, 
кабінетами психологів, 
психотерапевтів, терапевтів 
мови та мовлення, а також 
сучасним обладнанням для 
апаратної фізіотерапії, арт-
терапії та рефлексотерапії. 
Є палати денного перебу-
вання.

Дерева за 
донати
 З 17 березня у Тернопо-
лі розпочався другий етап 
благодійної акції «Підтри-
май ЗСУ – Посади іменне 
дерево». Кожен охочий 
може зробити внесок на 
закупівлю дронів для ЗСУ, 
обрати локацію та висади-
ти дерево, яке доглядати-
муть комунальники упро-
довж періоду приживлення. 
Для кожного дерева виго-
товляється і встановлюєть-
ся іменна інформаційна 
табличка, повідомили в 
Тернопільській міській 
раді.
Сума донатів — 15-30 
тисяч гривень. На визна-
чених локаціях садитимуть 
липи, катальпи, сливи Пі-
сарда, клен гостролистий 
«Друммонді», тюльпанове 
дерево. Дерева садитимуть 
на Дамбі Тернопільського 
ставу, вулицях Коперни-
ка, Патріарха Мстислава, 
Руській, Словацького, 
Патріарха Сліпого, Ли-
стопадовій, Чорновола, 
Грушевського, Конашеви-
ча-Сагайдачного поблизу 
Катедри.
Кінцевий термін подачі 
заявок: до 28 березня по-
точного року. Висадження 
дерев: з 31 березня по 16 
квітня 2025 року.
Деталі за телефоном: (0352) 
25-49-34.

КОРОТКОКОРОТКО

Чому іржа з розводами стікає до річки у парку 
«Сопільче», ми запитали
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Про те, що невідома рідина, 
схожа на іржу, стікає у річку Се-
рет, зафіксувала читачка у парку 
«Сопільче» біля підвісного мосту. 
«RIA плюс» звернулася до керів-
ництва парку та «Водоканалу», 
аби фахівці провели лабораторні 
дослідження води.

За словами читачки Олени, 
вона випадково помітила по-
маранчеві плями на землі, коли 
проходила підвісним мостом. 
Якщо спускатися з вулиці Друж-
ба донизу у парк, вони праворуч.

— Я бачу, що там часто є ри-
балки. Спочатку запитала у них, 
можливо, щось розлили. Але 
вони запевнили, що ця рідина 
тече вже давно, а що воно таке — 
не знають. Це ніяк не схоже 
на звичайні джерела, бо від них 
не залишаються такі помаранчеві 
плями. Усе стікає в річку, це ж 
може шкодити природі, — каже 
пані Олена.

Журналісти «RIA плюс» 
прийшли на вказану локацію. 
На землі побачили руду стежку, 
яка веде від пагорбів до річки. 
З-під землі тече вода з розвода-

ми. Неприємного запаху не має, 
а ось колір води визначити важ-
ко, адже земля має помаранчевий 
колір, схожий на іржу. Ми також 
помітили, що забарвлена лише 
та ділянка землі, де тече вода, 
вся інша — природного кольору.

Рідина стікає в річку вже кіль-
ка років поспіль, повідомив ди-
ректор комунального підприєм-
ства «Об'єднання парків культури 
і відпочинку міста Тернополя» 
Микола Ткач.

— Цим питанням має займа-
тися комунальне підприємство 
«Тернопільводоканал», мину-
лого року вони проводили забір 
води, але небезпечних речовин 
там не виявили. Що саме тече, 
я сказати не можу. Можливо, це 
якісь джерела. Бо вони є у на-
шому парку. Поруч немає під-
приємств, які могли б виливати 
мастильно-паливні речовини, — 
каже пан Ткач.

Додатково ми звернулися 
за коментарем до комунального 
підприємства «Тернопільводока-
нал». Після нашого звернення 
фахівці виїхали на місце, взяли 
проби рідини та дослідити їх 
на вміст шкідливих речовин.

— Результати аналізів пока-

зали, що ця рідина — не стічні 
води. Як варіант, це можуть бути 
підземні води. У тому місці рані-
ше був водозабір, його закрили, 
але там могли залишити мета-
леві труби. Через вологу вони 
могли заіржавіти і тому рідина 
має такий колір. Небезпечних 
елементів, речовин у рідині 
не виявили, показники у межах 
норми, — повідомив начальник 

відділу каналізаційних мереж 
КП «Тернопільводоканал» Юрій 
Клим.

Микола Ткач додав, що біля 
дамби Тернопільського ставу 
планують поглиблювати русло 
річки Серет, розчищати береги 
та видаляти намул із дна за до-
помогою спецтехніки. За можли-
вості залучать фахівців і до місця 
витоку рідини.

Іржаву стежку, яка веде до річки Серет, видно з підвісного 
мосту 
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А зараз підкинули, — припу-
скає жінка у розмові із журна-
лісткою. — Це польова дорога, 
два виїзди, поруч річка, люди 
ходять. Не могло бути, щоб їз-
дили і не бачили.

До речі, журналісти також по-
цікавилися у поліції, чому дрони, 
які неодноразово запускали 
на пошук чоловіка, не побачили 
тіло. Нам відповіли, що, можли-
во, там була висока суха трава, 
за нею не помітили. А зараз трак-
торист орав поле і побачив тіло.

Мама каже, що син лежав 
так, що не помітити його було 
неможливо.

— Дочка хотіла сфотографува-
ти тіло брата, яке ми побачили, 
але нам не дозволили. Питання: 
чому? — цікавиться пані Іри-
на. — Я хотіла поспілкуватися з 
експертом, який оглядатиме тіло 
сина, мені його не називають і 
контактів не дають. Знову — 
чому? Що від нас приховують 
і навіщо? А я вам скажу: його 
нещадно побили. Припускаю — 
у ТЦК.

До речі, коли ми готували по-
передні публікації про зникнення 
Володимира, зверталися до ТЦК 
за коментарем. Тоді нас запев-
няли, що такий чоловік не слу-
жить не лише на Тернопільщині, 
а й в жодній із частин України. 
Що його немає у жодному ТЦК 
на Тернопільщині, і ніхто його 
не забирав. Зараз ми знову за-
питали в пресслужбі ТЦК про 
нововиявлені факти. Там лише 
розводять руками, мовляв, ви 
питали, чи не служить. Так він 
і не служив.

— Нам брехали всі чотири 
місяці, доки ми шукали мого 

ний експерт не виявив ознак 
насильницької смерті на його 
тілі, — повідомляли у поліції. — 
Наразі призначено експертизи 
для встановлення остаточної 
причини смерті чоловіка.

Щодо ознак насильницької 
смерті, яких, як запевняють 
у поліції, не виявили на тілі чо-
ловіка, — у журналістів виникли 
питання. Адже напередодні ми 
публікували фото обличчя Во-
лодимира, яке надала нам мама 
зниклого. Тоді його лице нага-
дувало фіолетову набряклу кулю. 
А одне око повністю заплило. Ці 
фото отримала мама Володимира 
від поліцейських Збаражчини, 
які, припускають рідні, бачили 
чоловіка останніми.

Натомість на запитання жур-
налістки у поліції відповіли, що 
тіло, яке, ймовірно, пролежало 
чотири місяці на стежці в полі, 
зазнало значних змін. Тому й 
при попередньому огляді травм 
не виявили. Далі своє слово ма-
ють сказати експерти.

Одяг майже 
в ідеальному стані 

А от у мами дуже багато пи-
тань щодо смерті сина. Пере-
дусім, вона не вірить, що тіло 
пролежало чотири місяці саме 
там, де його знайшли.

— Вони брешуть. Якщо люди-
на пролежала стільки часу саме 
на тому місці, на траві була би 
більша вм’ятина, — каже Ірина 
Гасса. — Температура коливала-
ся в цей період — то теплішало, 
то морози, то дощ. Як шматку 
кинь на вулиці — поміняється 
вона за такої зміни погоди за чо-
тири місяці? Звичайно! А на си-
нові одяг був майже в ідеальному 
стані. Ні болота, ні пилюки. Ле-
жав рівнесенько. Таке враження, 
що його нещодавно принесли 
туди за руки-ноги і поклали.

Жінка згадує, як до неї 10 бе-
резня приїхали поліцейські із 
Лановеччини і повідомили, що 
треба з’їздити до Збаража. Жін-
ка лишень запитала, чи когось 
знайшли, і почула ствердну від-
повідь. Вони із донькою, сестрою 
Володимира, зібралися, невдовзі 
були на місці. Володимир лежав 
на стежці, куртки немає, без 
взуття, у шкарпетках і тканинних 
валянках. Все розстібнуте — фут-
болка чиста, штани теж майже 
чисті.

Рідним заборонили 
фотографувати 

Тіло було чорним, і впізна-
ти сина було неможливо. Тату 
на руці, почорнілій від часу, теж 
не видно. Але весь одяг справді 
належав Володимиру, каже мати.

— У мене складається вра-
ження, що десь його тримали. 
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У мами дуже 
багато питань 
щодо смерті сина. 
Вона не вірить, що 
тіло пролежало 
чотири місяці

КРИМІНАЛ

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«У мене таке враження, що всі 
навколо брешуть та вигороджу-
ють себе. Але я добиватимусь 
справедливого розслідування. 
Пізніше, коли поховаю свою 
дитину. Хочу знати, хто винен 
у смерті мого сина», — Ірина 
Гасса тримається з останніх сил.

Був у ТЦК і лікарні 
Володимир Гасси, нагадаємо, 

зник 7 листопада 2024 року.
«RIA плюс» також писала, що 

до редакції у листопаді 2024 року 
звернулися рідні 30-річного Во-
лодимира Гасса з с. Іванівка, що 
у колишньому Лановецькому 
районі.

Рідні запевняли, що телефон 
чоловіка не в мережі, з дому 
вийшов у справах у домашньому 
одязі і лише з мобільним — без 
документів і грошей. У перші 
дні після зникнення рідні ще 
говорили з чоловіком. Одно-
го разу він сказав, що в ТЦК 
у Тернополі, потім, що опинився 
в лікарні на вул. Шпитальній. 
Далі, за словами мами, зв’язок 
із сином зник.

Чоловік був у розшуку вже 
понад чотири місяці.

Мати Володимира Гасси пані 
Ірина розповіла журналістці, що 
вдалося з’ясувати родичам.

— Мого сина востаннє бачили 
у Збаражі поліцейські, ми маємо 
фото, яке нам там надали, — і 
ми про це дізналися аж 25 ли-
стопада, хоча син зник ще 7 ли-
стопада, — розповіла пані Ірина 
24 лютого. — Мій син, побитий 
і роздягнений, йшов трасою 
в районі Збаража. Нам надали 
інформацію, що його там на тра-
сі зупинили ТЦК, дали повістку 
на 15 листопада і, запевняють, 
що відпустили.

Що кажуть у поліції 
У поліції Тернопільщини по-

відомили, що 30-річного жителя 
Кременецького району знайшли 
мертвим.

— У соцмережах активно ши-
рилася інформація та різні при-
пущення щодо обставин зник-
нення чоловіка після відвідуван-
ня ТЦК, — повідомили у поліції 
Тернопільщини. — Проте під час 
перевірок жодна з версій не була 
підтверджена.

У понеділок, 10 березня, трак-
торист, який працював у полі по-
близу Збаража, виявив мертвим 
чоловіка, схожого за описом 
на розшукуваного. При огляді 
одягу та інших речей встановили, 
що це дійсно безвісти зниклий 
30-річний житель Кременецького 
району.

— Попередньо, судово-медич-

Резонанс  Через чотири місяці після 
зникнення тіло 30-річного Володимира 
Гасси знайшли на польовій дорозі. 
Напередодні його мама отримала 
документ, що чоловік пройшов ВЛК і його 
навіть розподілили до військової частини. 
Згодом він був у лікарні, звідки зник. Мама 
сумнівається, що син пролежав у полі весь 
цей час

«ХОЧУ ЗНАТИ, ХТО ПРИЧЕТНИЙ ДО 
СМЕРТІ МОГО СИНА ВОЛОДИМИРА»

сина, — каже Ірина Гасса. — Ми 
неодноразово зверталися до ра-
йонних ТЦК — у Ланівцях, Зба-
ражі, всюди казали, що сина тут 
не забирали, що його не було. 
У селі є свідки, що його забира-
ло Лановецьке ТЦК. А зараз ми 
знайшли цьому підтвердження. 
Сина забрали, ВЛК він пройшов 
і навіть у частину його розпо-
ділили!

Жінка надала журналістам 
документ, який підтверджує її 
слова. За підписом обласного 
воєнкома.

Що відповіли у ТЦК?
— Повідомляю, що громади-

нин Гасса Володимир Вікторо-
вич прибув до Тернопільського 
РТЦК та СП для проходження 
військово-лікарської комісії 
в супроводі військовослужбовців 
другого відділу Кременецького 
РТЦК та СП, — відповів слідчому 
воєнком. — За результатом про-
ходження військово-лікарської 
комісії був визнаний придатним 
до проходження військової служ-
би. Про підстави для надання 
відстрочки від призову під час 
загальної мобілізації чи перебу-
вання на спеціальному військо-
вому обліку нe повідомляв.

У документі йдеться, що вій-
ськовозобов'язаний Володимир 
Гасса був призначений у команду 
для призову на військову служ-
бу під час загальної мобілізації 
до військової частини А…

— Під час формування коман-
ди для вибуття у військову части-
ну на території Тернопільсько-
го РТЦК та СП 7.11.2024 року 
військовозобов'язаний Гасса 
поскаржився на погіршення 
стану здоров'я, відповідно, була 
викликана карета екстреної до-
помоги, яка доставила грома-
дянина до лікувального закла-
ду міста Тернополя, — відповів 
поліції воєнком. — Громадянин 
Гасса 8.11.2024 року прибув 
до третього відділу Тернопіль-
ського районного ТЦК та СП 
в супроводі працівників поліції 

та військовослужбовців третього 
відділу Тернопільського РТЦК 
та СП.

Вимагатиме знайти 
винного 

Чоловік був без документів, 
що підтверджують особу. Від-
повідно, йому вручили повістку 
на 15 листопада. У вказаний день 
Володимир до ТЦК не з’явився. 
Згідно з даними «Оберіг», він пе-
ребував на військовому обліку.

— То хто бреше? Нас же всі 
ці місяці запевняли, що син 
не був ні в ТЦК Лановець, ні 
Збаража, ні Тернополя, — емоції 
переповнюють маму. — Хто тепер 
відповість за смерть мого сина? 
Його тіло знайшли за пів кіломе-
тра від того місця, де з ним тоді 
спілкувалася поліція. Туди тільки 
заїжджаєш, як одразу видно, що 
хтось лежить, бо це не в полі, 
а на дорозі.

Минулого тижня рідні прове-
ли в останню путь Володимира 
Гассу. Як сказала мама, поховали 
«як належить — із обручками, 
короваєм…» Жінка вимагатиме 
справедливого розслідування 
і покарання винного у смерті 
сина.

Поліцейські з’ясовують обста-
вини смерті чоловіка, — повідо-
мили у відділі комунікації поліції 
Тернопільської області.

Коли газету готували до друку, 
журналісти дізналися, що в лі-
карському свідоцтві про смерть 
вказали, що «причина смерті 
не встановлена через муміфі-
кацію тіла і повну гнилісну де-
струкцію головного мозку та вну-
трішніх органів». Як повідомили 
редакцію у поліції Тернопіль-
щини, в ході судово-медичної 
експертизи будь-яких тілесних 
ушкоджень у вигляді переломів 
кісток черепа та інших частин 
тіла, як і слідів насильницької 
смерті — не виявили.

Ми й надалі стежитиме-
мо за слідством у цій справі 
та повідомлятимемо про все  
читачів.

Володимира розшукували 4 місяці. Його тіло знайшли за 500 метрів від траси, де його 
востаннє бачили поліцейські
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Як повідомив «20 хвилин» адво-
кат засудженої Олександр Нюня, 
вирок Тернопільського міськрай-
суду оскаржувати не будуть. Міру 
запобіжного заходу його підзахис-
ній не обирали, адже вона співп-
рацювала зі слідством.

Що зі справою 
головлікаря?

Справу Володимира Шкробота 
розслідує Головне слідче управ-
ління Нацполіції України.

Одразу після затримання ген-
директор, нагадаємо, перебував 
на стаціонарному лікуванні 
у кардіології, а згодом — ліку-
вався в онкоклініці сусіднього 
міста.

Ще у січні 2025 року головлі-

карю обрали міру запобіжного 
заходу у Печерському суді. Пан 
Шкробот перебуватиме під осо-
бистим зобов’язанням. Про це 
редакції стало відомо від власних 
джерел, згодом інформацію під-
твердили у Головному слідчому 
управлінні Нацполіції України.

Також стало відомо, що суд 
відсторонив підозрюваного у ха-
барництві Володимира Шкробота 
з посади керівника Тернопіль-
ської психоневрологічної лікарні 
на час розслідування.

Підприємиці вручили підоз-
ру у пропозиції, обіцянці або 
наданні неправомірної вигоди 
службовій особі (ч. 2 ст. 369 Кри-
мінального кодексу України). 
А керівнику медзакладу — підозру 
у прийнятті пропозиції, обіцян-
ки або одержання неправомір-
ної вигоди службовою особою 
(ч. 3 ст. 368 Кримінального ко-
дексу України). Йому загрожує 
до десяти років позбавлення волі 
з позбавленням права обіймати 
певні посади чи займатися пев-
ною діяльністю на строк до трьох 
років та з конфіскацією майна.

Як йдеться у матеріалах справи 
у Судовому реєстрі, перші 40 ти-
сяч гривень підприємиця занесла 
головлікарю у липні 2024 року. 
«Платила за надання можливості 
обвинуваченій, без документаль-
ного оформлення, використову-
вати частину приміщень КНП 
«Тернопільська обласна клініч-
на психоневрологічна лікарня» 
облради для здійснення госпо-
дарської діяльності з організації 
поховань та наданні суміжних 
послуг, а також безперешкод-
ного здійснення господарської 
діяльності в приміщеннях КНП 
«Тернопільська обласна клінічна 
психоневрологічна лікарня» Тер-
нопільської облради».

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

Суд 7 березня проголосив ви-
рок підприємиці, яку звинувати-
ли у тому, що носила щомісяця 
хабарі гендиректору обласної 
психоневрологічної лікарні.

Платила щомісяця 
по 40 тисяч 

Жінці загрожувало до шести 
років позбавлення волі з кон-
фіскацією майна. Але від тюрми 
її врятувала угода про визнання 
винуватості, однією з умов якої 
було — давати покази у справі.

— Гендиректора і головного 
лікаря КНП «Тернопільська об-
ласна клінічна психоневрологіч-
на лікарня», нагадаємо, викри-
ли на хабарі — таку інформацію 
ввечері 7 листопада отримала ре-
дакція від читачів. 11 листопада 
у ГУ ПН області повідомили, що 
викрили двох людей — головного 
лікаря та підприємицю.

Керівнику Тернопільської лі-
карні та підприємиці оголосили 
підозри щодо неправомірної ви-
годи. Під час обшуків знайшли 
9,2 мільйона.

— Керівник медзакладу «по-
горів» на отриманні 40 000 грн 
неправомірної вигоди. Таку 
суму за невтручання у свою ді-
яльність йому щомісяця платила 
приватна підприємиця, яка на-
давала ритуальні послуги на те-
риторії лікарні без відповідного 
договору оренди. Оперативники 
управління стратегічних розслі-
дувань в Тернопільській області 
задокументували п'ять фактів 
отримання хабаря на загальну 
суму 200 000 гривень, — йдеться 
в повідомленні поліції.

Кримінальний кодекс  
України
Стаття 369. Пропозиція, обі-
цянка або надання неправо-
мірної вигоди службовій особі
Ч. 2 Пропозиція чи обіцянка 
службовій особі надати їй або 
третій особі неправомірну 

вигоду, вчинені повторно, — 
караються позбавленням волі 
на строк від трьох до шести 
років із штрафом від п’ятисот 
до однієї тисячі неоподаткову-
ваних мінімумів доходів гро-
мадян, з конфіскацією майна 
або без такої.

Юридична довідка

Вирок у Судовому реєстрі — 
https://reyestr.court.gov.ua/
Review/125827919
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Хабар  Керівника психоневрологічної 
лікарні викрили на отриманні хабаря в 
листопаді 2024 року, повідомила поліція. 
Загалом, за версією слідства, було п’ять 
траншів на загальну суму 200 тис. грн. 
Поки головний лікар закладу перебуває 
під особистим зобов’язанням і ще 
донедавна проходив лікування, натомість 
підприємиці, яка давала гроші, вже 
винесли вирок у суді

ЯК СУД ПОКАРАВ ПІДПРИЄМИЦЮ 
ЗА ХАБАР КЕРІВНИКУ ЛІКАРНІ

ФЕМІДА

Міру запобіжного 
заходу підприємиці 
не обирали, 
адже вона 
співпрацювала зі 
слідством

За вироком суду підприємиця отримала два роки умовно

СЛІДКУЮ ЗА ПЕРЕГОВОРАМИ 
СОФІЯ, 42 РОКИ, В ДЕКРЕТНІЙ 
ВІДПУСТЦІ::

— Я очікую справедливого рі-
шення для України. Для мене 
це – справедлива Перемога, це 
визнання того, що робила проти 
нас росія, їхніх злочинів, гено-
циду, повне повернення наших 
земель і гарантія безпечного 
проживання в нашій країні. 

МАЮ СУМНІВИ   
ВІКТОРІЯ, 19 РОКІВ, СТУДЕНТКА:

– Маю сумніви, що ці перегово-
ри до чогось приведуть. Вже не-
одноразово щось обговорюва-
ли, намагалися домовитися, але 
поки без результатів. Я хочу, щоб 
ворог не стріляв, щоб відступив 
на свою територію і повернули 
нам землі, воїнів. Тоді можливо 
все буде добре.

МАЮТЬ ДОМОВИТИСЯ 
НАТАЛІЯ, 48 РОКІВ, ПІДПРИЄМНИЦЯ:

– Хочеться вірити, що ці пере-
говори приведуть до чогось до-
брого. Напевно, є компетентні 
люди і вони мусять домовитися. 
Ми хочемо миру та спокою, щоб 
всі захисники повернулися до-
дому, щоб нарешті не стріляли. 
Звичайно, хочеться відвоювати 
свої території, але яким чином?  

ПРИВЕРНУТЬ УВАГУ ДО УКРАЇНИ 
ДАРІЯ, 29 РОКІВ, ТРЕНЕРКА:

—  Я вважаю, що потрібно 
розраховувати лише на на-
ших військових. Навряд чи 
миру досягнуть на цих пе-
реговорах. Можливо, вони 
допоможуть привернути 
увагу до України, щоб нам 
більше допомагали інші  
країни.

ПІДГОТУЮТЬ МАЙДАНЧИК 
ВІКТОР, 40 РОКІВ, ПІДПРИЄМЕЦЬ:

— Думаю, що росія не посту-
питься. Їх не так легко буде зла-
мати. Потрібно давити на них 
силою. А те, що вони підуть з 
нашої землі – я не вірю. Те, що 
відбувається – це переговори 
заради переговорів. Максимум 
– підготують майданчик для но-
вих переговорів.

НЕХАЙ ПРИПИНЯТЬ ВОГОНЬ  
АНТОН, 20 РОКІВ, СТУДЕНТ:

— Хочеться, щоб домови-
лися про мир на будь-яких 
умовах. Для початку нехай 
припинять військові дії, а 
за території та інші питання 
розбиратимемось згодом. Бо 
повномасштабне вторгнення 
триває лише три роки, а шко-
ди маємо мінімум на 20 років.

МИ ЗАПИТАЛИ ТЕРНОПОЛЯН Що очікуєте від переговорів про закінчення війни?

Отримала два роки 
умовно 

— 30 січня 2025 року між 
прокурором, за погодженням 
із заступником Генерального 
прокурора, та обвинуваченою 
укладено угоду про визнання 
винуватості, — йдеться у матері-
алах справи, про які дізнаємося 
із Судового реєстру.

За умовами цієї угоди, під-
приємиця визнає вину, а також 
зобов’язується надавати правди-
ві показання стосовно обставин 
вчинення протиправних дій, а та-
кож викривальні показання сто-
совно гендиректора лікарні. А та-
кож має відшкодувати збитки, 
завдані внаслідок використання 
приміщення медзакладу. Цією ж 
угодою передбачили покарання, 
яке згодом затвердив суд.

Врешті жінку визнали винною 
в дачі хабарів і засудили до трьох 
років позбавлення волі зі штра-
фом 17 000 грн, без конфіскації 
майна. Тим же вироком звіль-
нили від відбування основного 
покарання з випробуванням зі 
встановленням іспитового строку 
на два роки.
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робіт та відповідатиме вимогам 
замовника, і буде переможцем.

Однак лише одне підприємство 
подало свою заявку на участь 
у аукціоні. Це ТОВ «ЛМБУД». 
Вони запропонували виконати 
замовлення за 3 267 589 грн. Це 
на 228 тис. гривень менше, ніж 
очікувана вартість.

Підприємство зареєстроване 
11 років. Воно займається бу-
дівельними роботами, лісозаго-
тівлею, ландшафтними роботами 
тощо.

Фірма виконує замовлення від 
комунальних, навчальних закла-
дів, управлінь міської ради, які 
стосуються обрізки та видалення 
дерев.

Наразі підприємство ще 
не уклало договір з управлін-
ням ЖКГ. Це мають зробити 

найближчим часом.
До слова, ТОВ «ЛМБУД» ви-

гравало закупівлю на видалення 
та обрізку дерев у Тернополі і 
минулі роки.

У 2024 році з підприємством 
уклали договір на 2 633 763 грн.

У 2023 році, відповідно 
до укладеного договору, ці ро-
боти обійшлися в 1 505 323 грн.

Як йдеться у тендерній доку-
ментації, переможець тендеру 

повинен впродовж 2025 року 
видаляти аварійні та сухостійні 
дерева, проводити омолоджу-
вальну обрізку та інші суміжні 
роботи, які з ними пов’язані.

Що мають робити?
Зокрема, мають видалити 

261 аварійне дерево.
Також мають виконати омо-

лоджувальне обрізання 30 дерев.
Крім цього, підприємство по-

винне видаляти самосіви, зарослі 
борщівника Сосновського, трави 
та інших рослин.

А також — має проводити за-
ходи з дезінсекції зі знищення 
личинок малярійного комара 
на площі 5 000 метрів квадрат-
них та кроплення насаджень для 
боротьби з кліщами на площі 
21 000 метрів квадратних.

Благоустрій  Управління ЖКГ, 
благоустрою та екології міської ради 
проводить тендер на закупівлю послуг з 
видалення аварійних та сухостійних дерев. 
Скільки насаджень мають зрізати? Про це у 
матеріалі

Дерева зрізатимуть на території громади, зокрема і в парку Загребелля 

Очікувана вартість закупівлі — 
3 496 000 гривень.

Лише один учасник 
Закупівлю проводять у форма-

ті відкритого аукціону, тобто всі 
охочі могли подати свою канди-
датуру та запропонувати влас-
ну вартість. Ті, хто запропонує 
найнижчу вартість виконання 

ВАДИМ ЄПУР, 068–066–80–96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Триває аукціон із закупівлі 
послуги з видалення аварійних 
дерев. Виконавець робіт повинен 
впродовж 2025 року видаляти 
аварійні та сухостійні дерева та 
проводити омолоджувальну об-
різку на території Тернопільської 
громади та парку Загребелля.
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ПОНАД ТРИ МІЛЬЙОНИ — НА 
ВИДАЛЕННЯ АВАРІЙНИХ ДЕРЕВ 

У 2025 році мають 
видалити 261 
аварійне дерево та 
обрізати 30 дерев, 
відповідно до 
договору

Більше 
фото дивіться. 
засканувавши 
qr-код

У Тернополі облаштовують безбар’єрні маршрути
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095-077-01-80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM 

На «Дружбі» триває ремонт троту-
арів. Цього разу роботи проводять на 
вулиці Сергія Короля (колишня Бе-
режанська) та частково на Львівській. 

Підрядники демонтували старий 
асфальт і металеву огорожу. Основу 
засипали піском і дрібним гравієм, 
а для вирівнювання поверхні вико-
ристовували спецтехніку.

Уже встановили нові бордюри, які 
понизили біля пішохідного переходу, 
а також додали тактильну плитку. На 
місці робіт помітна габаритна техніка 
ТОВ «Том-Інвестбуд» і запаковані 
блоки нової бруківки. 

Через ремонт частину тротуару 
перекрили, тому для пішоходів ви-
ділили смугу на проїжджій частині, 
яку позначили спеціальними кон-
струкціями. За словами працівників, 
ремонт планують завершити до 23 
березня, однак це залежатиме від 
погодних умов. 

Роботи виконують з метою ство-
рення безбар’єрного простору та 
покращення умов пересування пі-

шоходів, повідомив журналістам 
«RIA плюс» начальник управління 
ЖКГ Олег Соколовський.

– У Тернополі облаштовують чо-
тири безбар’єрні маршрути. Роботи 
проводять на прохання людей з ін-
валідністю, зокрема військовослуж-
бовців, які проходять реабілітацію. 
Чітка сума витрат буде відома після 
завершення робіт, – зазначив Со-
коловський. 

Безбар’єрні маршрути прокладають 
у різних мікрорайонах міста:

  від відділення №3 лікарні швид-
кої допомоги до Тернопільського 
ставу;
  від лікарні №2 до зупинки на вул. 
15 Квітня;
  від залізничного вокзалу до го-
телю «Тернопіль»;
  від Центру надання адмінпослуг 
до кооперативного фахового ко-
леджу. 

Нагадаємо, що на майдані Волі 
нещодавно понизили бордюри на 
переходах і відремонтували тротуари. 
Роботи виконував ФОП Ігор Дере-
шівський, а їх очікувана вартість за 
даними Prozorro – 113 047 грн.
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На окремих ділянках вже встановили нові бордюри, які понизили біля пішохідного 
переходу, а також додали тактильну плитку
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вдячних людей.
Це були складні роки. Тоді 

не було ані сучасної техніки, 
ані надійних засобів захисту чи 
зв’язку. Усе трималося на відва-
зі, досвіді та взаємній підтримці. 
Пан Степан був серед тих, хто 
ніколи не відступав.

Тепер, у свої 90 років, він за-
лишається живим свідком і хра-
нителем тієї доби. Його життя 

— приклад служіння та честі, 
що надихає теперішнє поколін-
ня рятувальників. Його спогади 
— це частина історії пожежної 
служби Тернопільщини. Історії 
про людей, які щодня, не ва-
гаючись, ставали до боротьби 
заради безпеки інших.

Рятувальники подякували пану 

ВИДАВНИЦТВО РІА 

Ветерану пожежної охорони 
Степану Кунцю з Чортківщини 
днями виповнилося 90 років.

— Це довге й гідне життя, знач-
ну частину якого він присвятив 
службі у пожежній охороні, — 
зазначають в ДСНС Тернопіль-
щини. — Свою професійну діяль-
ність Степан Ількович розпочав у 
1961 році, ставши до лав вогне-
борців. І відтоді три з половиною 
десятиліття без вагань виходив на 
боротьбу з найнебезпечнішим і 
найнепередбачуванішим ворогом 
— вогнем.

Він був командиром відді-
лення, начальником караулу, а 
його команда не раз ставала на 
шлях протиборства з вогняною 
стихією. Рятували домівки, вро-
жаї, худобу і найцінніше — люд-
ські життя в Скала-Подільській 
і навколишніх селах. Кількість 
ліквідованих пожеж і врятова-
них людей сьогодні неможливо 
порахувати. Але кожна історія, 
кожен виїзд залишили свій слід 
у пам’яті Степана Ільковича та 
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Ювілей  Тернопільські рятувальники 
90-літнього Степана Кунця називають 
живою легендою пожежної служби 
області. Він ще з середини минулого 
століття стояв на захисті життів і домівок

ПОНАД 35 РОКІВ БОРОВСЯ З ВОГНЕМ

Свою професійну діяльність пан Степан розпочав у 1961 році, 
ставши до лав вогнеборців

РЕКЛАМА

Читай вдгуки, дивись рейтинги,

обирай переврен мсця!

Рятували від вогню 
домівки, врожаї, 
і людські життя в 
Скала-Подільській 
і навколишніх 
селах

547507_inf

Степану за мужність і відданість 
справі, за роки сумлінної праці 
та гідний приклад високого про-
фесіоналізму і побажали міцно-
го здоров’я, родинного затишку, 
радості від кожного дня. 

— Хай поруч завжди будуть 
близькі люди, а небо над вами 
буде мирним і ясним. Нехай Го-
сподь оберігає вас і дарує Свою 
опіку та благословення, — по-
бажали вогнеборці.

Пан Степан (на фото — в центрі) був командиром відділення, начальником караулу, а його 
команда не раз ставала на шлях протиборства з вогняною стихією

Кількість ліквідованих пожеж і врятованих людей сьогодні неможливо порахувати
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Як безоплатно 
отримати послуги 

Оздоровчо-реабілітаційні по-
слуги у закладі надають безоп-
латно. Отримати їх можуть як 
військові, так і цивільні. Для 
цього обов’язково необхідно мати 
електронне скерування від сімей-
ного лікаря чи вузькопрофільного 
спеціаліста та пакет документів: 
паспорт, виписки, обстеження.

— До нас звертаються після 
інсультів, травм, з ураженими 
нервами верхньої кінцівки, при 
захворюванні хребта, суглобів. 
Працюємо ми й з артритами, 
артрозами, остеохондрозами, 
неврологічними патологіями, — 
каже Ольга Снігур. — Те, що 
потрібна фізична та ерготера-

пія, то однозначно, а вже чи є 
показання до масажу, апаратної 
терапії, визначають спеціалісти 
під час огляду пацієнта.

Фахівці розробляють індивіду-
альні графіки для занять кожно-
го пацієнта. Впродовж дня вони 
можуть прийняти на реабілітацію 
орієнтовно 60 людей.

Робили все з нуля 
Капітальний ремонт примі-

щення розпочали 17 вересня 
2024 року, а у лютому 2025 року 
здали в експлуатацію. Про це 
у відповідь на запит повідомив 
директор Тернопільської міської 
комунальної лікарні швидкої до-
помоги Ярослав Чайківський.

— Там провели загально-буді-
вельні роботи, монтаж системи 
опалення, вентиляції та кон-
диціонування повітря, а також 
електромонтажні роботи, слабо-
струмові мережі, водопостачання 
та каналізація. Зали облаштува-
ли за світовими стандартами ін-
клюзивності й технологічності. 
Кабінети фізичної реабілітації 
оснащені сучасним реабілітаці-
йним обладнанням, комплек-
сом тренажерів та апаратів, що 
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МЕДИЦИНА

тів створили кабінет стоматології, 
масажу, психотерапії, асистивних 
технологій, фізіотерапії, ерготе-
рапії, терапії мови та мовлення, 
а також протезування. У кожній 
кімнаті встановили обладнання 
та меблі.

Наприклад, зал ерготерапії має 
вигляд звичайної кухні. Тут є ду-
хова шафа, плита, меблі, столові 
прилади, холодильник, елек-
трочайник. Одночасно за столом 
можуть вміститися вісім пацієнтів. 
Зі слів Ольги Снігур, це місце, де 
допомагають відновити щоденні 
навички.

— Після різних травм, захво-
рювань люди втрачають буденні 
навички, вони не можуть себе 
обслуговувати. Це йдеться навіть 
про увімкнення плити, чайника чи 
пересипання продуктів. Тому тут 
підготували спеціальні прилади, 
якими вони вчаться керувати під 
наглядом фахівців. Ці виделки, 
ложки, ножі трохи відрізняються 
від звичайних, але на даному етапі 
зручніші для пацієнтів, — говорить 
пані Ольга.

Центр призначений для амбу-
латорної реабілітації, але тут теж 
облаштували палату денного пе-
ребування. Там встановили шафу 
для одягу, рукомийник, два ліжка 
та апарат електроміостимуляції для 
зміцнення м’язів. Палатою можна 
скористатися у перерві між занят-
тями.

Яких фахівців 
залучили до роботи 

Наразі у центрі працюють 23 фа-
хівці, дві мультидисциплінарні 
команди. До їх складу входять: 
лікарі фізичної та реабілітаційної 
медицини, фізичні терапевти, ер-
готерапевти, асистенти, медичні 
сестри, терапевти мови, мовлення 
і психолог.

В одному з кабінетів зустрічаємо 
Наталію Коваленко, вона працює 
ерготерапевткою та допомагає 
відновитися після інсультного 
стану пану Едуарду. Для заняття 
фахівчиня підготувала мозаїку, ма-
сажний м’ячик та інше допоміжне 
обладнання.

— Пан Едуард переніс інсульт. 
Ерготерапією з ним займаємося 
кілька днів, розробляємо контр-
актуру рук, вчимося пристосо-
вуватися до життя. Ось вчилися 
утримувати пляшку, самостійно 
пити воду. Коли пацієнт впевнені-
ше триматиме предмети, то перей-
демо до виконання вправ, — каже 
пані Наталія.

Леся Дзяйло працює медич-
ною сестрою. Під час нашого 
перебування у центрі, вона на-
давала реабілітаційну послугу  
лазером.

— Лазерні промені глибоко 
проникають і мають протиза-
пальну, протинабрякну дію. Це 
обладнання використовуємо при 
захворюваннях суглобів, хребта, 
сухожилля, протрузій. Вистачає 
10–15 сеансів, але все залежить 
від діагнозів. Під час процедури 
обов’язково одягаємо захисні оку-
ляри, — розповідає пані Леся.

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095–077–01–80, 
POLINADAINEHA@GMAIL. COM 

Перші згадки про будівництво 
оздоровчо-реабілітаційного центру 
є від осені 2017 року. Тоді воїни 
АТО, забудовник, представники 
влади та духовенства заклали 
капсулу і розпочали будівельні 
роботи. Завершити планували че-
рез півтора року, але затягнулося 
на довше — понад сім.

Центр реабілітації облаштува-
ли у новозбудованому житловому 
комплексі. З міркувань безпеки 
точну адресу не вказуємо, але 
залишаємо контактні телефони: 
(0352)-25–26–76 або (098)-44–
15–981.

Його передали на баланс Тер-
нопільської міської комунальної 
лікарні швидкої допомоги. Для 
пацієнтів двері закладу відкрили 
у березні 2025 року. Нині за кон-
сультацією та для проходження 
процедур звернулися понад 20 лю-
дей. Про це розповідає завідувачка 
оздоровчо-реабілітаційного центру 
Ольга Снігур.

Є басейн, меблі та 
техніка 

Оздоровчо-реабілітаційний 
центр амбулаторного типу займає 
два поверхи, його загальна пло-
ща — 1160,16 кв. м. Там облаш-
тували понад 20 приміщень для 
пацієнтів та персоналу.

На першому поверсі розмістили 
зал групових засідань для конфе-
ренцій та навчання, зал фізичної 
терапії. Під час нашого перебу-
вання, 12 березня, фізичні тера-
певти якраз проводили заняття з 
пацієнтами, виконували необхідні 
вправи, застосовували наявне об-
ладнання.

— Маємо все необхідне для ре-
абілітації. Наприклад, підвісний 
та звичайний вертикалізатори, 
призначені для відновлення ходи. 
Можна використовувати роботи-
зовану рукавичку для відновлення 
роботи кисті або платформу для 
рівноваги. Ще є бігова доріжка, 
велотренажери та інші допоміж-
ні засоби. Тут працюють із па-
цієнтами після інсультів, травм, 
протезування. Завдяки зручному 
зонуванню одночасно можуть за-
йматися кілька людей, — говорить 
Ольга Снігур.

Поруч — басейн, його плану-
ють залучити для реабілітації з 
наступного тижня. Окремі роз-
дягальні для чоловіків та жінок із 
душовими, вбиральнями. Кожна 
шафа обладнана інтелектуальним 
замком, а вбиральні та душові — 
спеціальними поручнями для ма-
ломобільних людей.

— Наш заклад повністю без-
бар’єрний. На вході-виході є пан-
дус, скрізь відсутні дверні пороги. 
У коридорах та на сходах облаш-
тували додаткові поручні, на які 
пацієнти можуть спиратися під час 
пересування. Також маємо ліфт із 
широкими дверима, туди можна 
заїхати на кріслі колісному, — роз-
повіла Ольга Снігур.

На другому поверсі для пацієн-

Відновлення  Оздоровчо-
реабілітаційний центр амбулаторного типу 
запрацював у Тернополі. Який вигляд має 
нині, що зробили за виділені кошти та які 
процедури там можна отримати?

ЩО ЗРОБИЛИ У РЕАБІЛІТАЦІЙНОМУ 
ЦЕНТРІ ЗА ПОНАД 23 МІЛЬЙОНИ

Реабілітаційні 
послуги надають 
безоплатно, 
пацієнти повинні 
мати електронне 
направлення 

У залі фізичної терапії одночасно можуть займатися кілька пацієнтів, застосовуючи різні 
методики

покриває весь спектр можливих 
функціональних порушень. Робо-
ти виконували за кошти міського 
бюджету. Загальна сума витрат — 
23 243 100 грн, — відповів Ярослав 
Чайківський.

За даними тендерної документа-
ції, підрядна компанія мала про-
вести капітальний ремонт всього 
приміщення — від укриття до дру-
гого поверху. Була потреба в очи-
щенні, шпаклюванні, фарбуванні 
стін, деякі приміщення обклали 
плиткою. Також створили та обла-
штували чашу басейну, додатково 
встановили теплообмінник.

Є у документах пункт і про мон-
таж світлотехнічного обладнання, 
пожежної та охоронної сигналіза-
ції. Приміщення обігріватиметься 
за допомогою індивідуального те-
плового пункту. Крім того, мали 
подбати про благоустрій території, 
облаштувати газон.

Які компанії 
фігурують 

Хто і які суми отримав за виго-
товлення проєктної документації, 
технічний нагляд, капітальний 
ремонт оздоровчо-реабілітацій-
ного центру? Журналісти «RIA 
плюс» промоніторили Prozorro, де 
знайшли інформацію про прове-
дення торгів, один із яких не від-
бувся через відсутність пропозицій.

Проєктно-кошторисну доку-
ментацію розробляло Товариство 
з обмеженою відповідальністю 
«Проєкт-груп», керівником яко-
го є Володимир Черкас. На сайті 
Prozorro повідомили, що докумен-
ти повинні підготувати до кінця 

грудня 2023 року, а ось заплатити 
за них мали 1 221 304 грн.

У лютому 2024 року провели 
тендер на капітальний ремонт. 
Максимальну суму, яку готові 
були віддати за реалізацію проєк-
ту, — 26 525 387 грн. Участь у тен-
дері взяли ФОП Василь Жулав-
ський із запропонованою вартістю 
26 202 631 грн, а також Товариство 
з обмеженою відповідальністю 
«Тернопільбуд» — 25 785 450 грн. 
Перемогу отримала компанія з 
нижчою ціною.

Зазначимо, що «Тернопільбуд» 
на чолі з Василем Лило не впер-
ше перемагає у тендерах від ко-
мунальних підприємств, установ, 
управлінь Тернопільської міської 
ради на чималі суми. Наприклад, 
займалися виготовленням та вста-
новленням мобільних укриттів 
на зупинках, також реконструк-
цією укриттів у школах, капіталь-
ним ремонтом житлового будин-
ку після влучання шахеда та інші 
роботи від державних структур. 
Про це свідчать дані з порталу  
YouControl.

Щодо технічного нагляду, 
то за даними Prozorro, провели 
два тендери: у березні та вересні. 
Вартість першого — 480 402 грн, 
перемогло комунальне підприєм-
ство «Тернопільбудінвестзамов-
ник». А ось переможець друго-
го — ТОВ «Будінтех». За тендер-
ною документацією, за виконану 
роботу компанія мала отримати 
270 122 грн. Власником компа-
нії ТОВ «Будінтех» є Ігор Воє-
вода, повідомляють на порталі 
YouControl.

Більше 
фото дивіться. 
засканувавши 
qr-код

Фахівці розробляють індивідуальний графік занять для 
кожного пацієнта
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 ЕлЕктрики (067) 352-72-89  

 Зварювальники, З/п висока. (067) 352-72-89  

 Комірник на підприємство для обліку та складу-
вання будматеріалів та запчастин, 8-год. роб. 
день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

 кочЕгар, пЕнсійного віку. (098) 114-01-99  

 Кранівник на автокран, вантажопідйомністю 10 
тонн, з/п договірна, (067) 516-10-00  

 Менеджер з продажу будівельних матеріалів, 8-год. 
робочий день, з/п договірна. (067) 516-10-00  

547709_00R2а

7. робота, Еміграція  
7.2 пропоную  

 Вантажник на склад будівельних матеріалів, 8-год. 
роб. день, (067) 516-10-00  

 Вантажник-різноробочий, можливо проживання по 
місцю роботи, з/п потижнево. (097) 832-59-22  

 водій (водійка) лЕгкового автомобіля, досвід 

водіння, при потрЕбі навчаємо, З/п 25 000 - 30 000 

грн. (067) 220-41-57  

 Водій а/м КамАЗ-самоскид, досвід роботи,  8-год. 
робочий день (067) 516-10-00  

 Водій автомобіля з маніпулятором, робота по міс-
ту, області,  8-годинний роб. день. (067) 516-10-
00  

 Водій автомобіля тягач з напівпричепом, по місту, 
області, Україні, з/п договірна (067) 516-10-00  

 Водій легкового автомобіля, робота по місту та 
області, графік договірний, з/п договірна (067) 
516-10-00  

 водії, посвідч. кат. «с», повна Зайнятість. (097) 

617-94-15  

№12 19.03.2025 
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 Механік на автопідприємство, досвід роботи, ор-
ганізація та проведення ремонтів, постачання з/ч, 
з/п договірна (067) 516-10-00  

 Няня по догляду за дітьми дошкільного віку, до-
свід, бажано відповідна освіта, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Охоронець у компанію «Джелато ГРуп», гр. доба 
через дві, без шкідливих звичок. (096) 842-26-46  

 охоронники, вахта 14/14, проїЗд та проживання 
За рахунок ф-ми, З/п 380-480 грн./доба. (096) 866-
59-67  
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RІА Медіа шукає

(096) 734-80-30
Деталі за телефоном:

спецІАлІстА
з продажу реклами

Що Ми пропонуєМо?
 Дистанційна робота з можливістю 

виходу в офіс
 Гнучкий графік: 9:00–17:00
 Дохід залежить лише від вас – без обме-

жень у заробітку!
 Навчання та підтримка на всіх етапах

Що потрІбно робити?
 Спілкуватися з клієнтами, знаходити для них ефективні рекламні рішення
 Вести довгострокові партнерства
 Аналізувати ринок та розвивати свої навички
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оперАторА свинАрських 
коМплексІв (свинарство)

ФельДшерА ветеринАрної 
МеДицини (напрямок: свинарство та ВРХ )

воДІя АвтокрАнА
пІДсобного робІтникА (будівництво)

технологА слюсАрА
охоронця трАктористА
електроМонтерА
ЗвАрювАльникА
АвтоМехАнІкА вАгАря
кухАря їДАльнІ с. острІв

пАп «Агропродсервіс» запрошує на роботу:

Звертайтесь за номером:  +380 67 123 78 18 (Мар’яна)

лІкАря ветеринАрної 
МеДицини (напрямок ВРХ)

технІчного прАцІвникА (тваринник)

стАршого ЗМІни охорони
воДІя екскАвАторА
МАшинІстА крАнА АвтоМобІльного
оперАторА МАшинного Доїння (с. Денисів)

воДІя АвтотрАнспортних ЗАсобІв 
воДІя вАнтАжІвки (відділення Синява , с.Настасів)

рІЗноробочого (відділення Синява, с.Острів)

буДІвельникА (відділення Синява, с.Острів)

воДІя нАвАнтАжувАчА 
МАшинІстА бульДоЗерА

 вчитЕль матЕматики, тЕрміново, чол./жін., З до-

свідом роботи, графік Змінний, З 14 год., З/п до-

говірна. (067) 836-93-39  

 Двірник-прибиральник на підприємство, догляд за 
територією та насадженнями, графік договірний, 
з/п договірна. (067) 516-10-00  

 Доглядальниця за жінкою, позмінно, тиждень че-
рез два тижні, досвід роботи (067) 516-10-00  

 Домогосподиня, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 Екскаваторник на JCB 3СХ, водій-оператор авто-
крана, водій КамАЗ-самоскид, водій автовишки, 
оператор міні-екскаватора, з/п висока. (097) 151-
31-86  

 ЕлЕктрик З рЕмонту ЕлЕктросилового устатку-

вання на харчовЕ підприємство, на пост. роботу, 

доба чЕрЕЗ три, бЕЗ схильн. до алкоголю (067) 

350-12-24  

 ЕлЕктрик, столяр, робітники З благоустрою, 

матроси-рятувальники в об’єднання парків (068) 

575-72-94  
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 пЕрсонал в їдальню (кухар, помічник), дружба. 
(098) 833-61-60  

 Працівн. буд.проф. різноробочі, муляр, штукатур, 
бетонувал., водії фури а/м КамАЗ, машиністи екск, 
грейдерист, кранівник, зварювал (098) 727-77-25  

 працівник на виробництво, вул. промислова, За 
«ЕпіцЕнтром», бЕЗ досвіду, навчання, пн-пт, 9-18 
год., З/п 20 000 грн. (067) 350-87-44  

 працівники З вигот. ялинкових прикрас, З/п від 
15 000 грн,роЗмалювальники по склу, від 20 000 
грн., склодуви, студЕнти, З/п висока 52-80-29, 
(096) 307-70-95  

 працівники на виробництво поліЕтилЕну, можна 
бЕЗ досвіду, робота офіційна, З/п  договірна, (9-
17 год.). (098) 688-85-21  

 працівники на пилораму. (098) 114-01-99  

 прибиральник тЕриторії, ріЗноробочий, слюсар-
сантЕхнік. (096) 350-29-00  

 прибиральниця виробничих приміщЕнь, ЕнЕргій-
на, акуратна, відповідальна, З/п від 18 000 грн. 
(067) 352-72-89  

 Прибиральниця, графік договірний, з/п договірна. 
(067) 516-10-00  

 продавЕць в продуктовий кіоск, цЕнтр, 7-20 год., 
З/п від 600 грн./дЕнь. (097) 711-37-67  

 продавЕць в продуктовий магаЗин, тижд./тижд., 
хороші умови праці. (098) 254-99-72  

 Продавець на площадку будматеріалів, чол., жін., 
вік не обмежений, співбесіда. (097) 832-59-22  

 продавЕць, вул.лисЕнка, р-н ст. парку, 8-21 год., 
гр. 2/2 дні, З/п 1 000 грн./дЕнь. (067) 734-38-13  

 Реалізатор преси в кіоск, пенсійного віку (068) 
906-00-20  

 ріЗноробочі для ЗріЗання дЕрЕв, рубання дров, 
повна Зайнятість (097) 617-94-15  

 ріЗноробочі, працівники (плитка, гіпсокартон, 
оЗдоблювальні роботи, шпатлювання). (067) 354-
86-81, (096) 564-86-94  

 слюсар- сантЕхнік, ріЗноробочі, штукатур-пли-
точник. (067) 208-36-40  

 слюсар-сантЕхнік, прибиральник тЕриторії, сто-
ляр. (098) 538-43-20, (067)380-51-99  

 слюсарі З мЕханоскладальних робіт (067) 352-72-
89  

 столяр на виробництво, м.тЕрнопіль (067) 353-25-
53, (097) 624-62-36  

 токарі, З/п висока. (067) 352-72-89  

 фарбувальники порошковою фарбою (067) 352-
72-89  

 фрЕЗЕрувальники, З/п висока. (067) 352-72-89  

7.3 шукаю  

 Шукаю роботу різноробочого, демонтажні, зе-
мельні роботи, кошення трави, зрізання дерев, ко-
ління дров, інші пропозиції. (068)020-84-71, (096) 
382-42-43  

8. охоронні систЕми та 
сигналіЗації  

8.4 ріЗнЕ  

 ЕлЕктромонтажні роботи, відЕонагляд, монтаж 
пожЕжної та охоронної сигналіЗації, пЕрЕЗа-
рядка вогнЕгасників, також можливо З пдв. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

13. побутові товари  
13.2 продам  

 Машинки швейні, 2 шт., 22 клас, 10Б класу для ху-
тра, електросушка для головних уборів. (096) 542-
15-56  

17. мЕтали ліц.  
17.3 куплю  

 брухт чорних та кольорових мЕталів, самови-
віЗ, дорого. ліц. ав №580701, ав №292722 (067) 
918-13-80  

 брухт чорних, кольорових мЕталів, дорого, хо-
лодильники, машинки пральні, колонки, самови-
віЗ. ліц. ав №580978 (096) 957-35-52, (067) 297-65-46  

22. сільгоспродукти  
22.3 куплю  

 пшЕниця, ячмінь, кукурудЗа, соя, ріпак, інша с/г 
продукція (098) 699-73-28  

23. промисловЕ обл. та  
інструмЕнти  
23.2 продам  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, клю-
чі, фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-
46, (099)094-45-22  

547468_07.2

53
41

62
_ 

30
.3

547906_07.2б

54
83

57
_0

7.
2а

 

548356_26.4

54
74

24
_0

7.
2

54
77

16
_0

7.
2

54
73

00
_0

7.
2

54
83

57
_0

7.
2б

54
79

06
_0

7.
2а

54
83

81
_0

7.
2

54
83

89
_0

7.
2



15RIA плюс, 19 березня 2025RIA 1519 березня 2025 року

 саджанці фруктових дЕрЕв в контЕйнЕрах, тро-
янд, троянд штамбових, гурт, роЗдріб, вул.бро-
дівська, 60. www.slivkasad.com.ua (096)220-47-37, 
(050)609-75-06  

30. ріЗнЕ  

30.1 продам  

 вироби З граніту ріЗного кольору, гурт, роЗдріб, 

пам»ятники, тумби, смуга, накривки, ваЗи, сфЕ-

ри, підвіконня, стільниці, каміни (067)352-20-62, 

(096)060-65-72  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на піддонах 
та насипом, з доставкою та самовивозом. (097) 
979-86-31, (050) 234-67-25  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, 
пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, інстру-
мент, поб. техн, б/к,електровелосипед (097) 484-
20-46  

30.2 куплю  

 плити гаЗові, колонки львівські, холодильники, 
батарЕї, годинники мЕханічні, радіо старі, мот-
лох, старі Зварки, стартЕри,радіатори (068) 328-
60-39  

 старі подушки, пЕрини, ковдри, дорого; гусячЕ 
та качинЕ пір’я, тЕрнопіль та область, приїжджа-
ємо За адрЕсою (096) 720-49-41  

31. Знайомства  

31.1 він пишЕ  

 Чоловік, 58 р., познайомиться з жінкою (098) 847-
08-28  

 Чоловік, 60 р., познайомиться з жінкою, з сільської 
місцевості, згідною на переїзд в село. (066) 665-
36-26  

31.2 вона пишЕ  

 Вдова, пенсійного віку, познайомиться з чолові-
ком, 65-75 р., без шкідливих звичок. (068) 735-04-
05  

 Жінка, пенсійного віку, вдова, познайомиться з са-
мотнім чоловіком, (093) 828-72-62  

24. витратні матЕріали, тара та 
упаковка  
24.3 куплю  

 макулатура, поліЕтилЕн,  склобій, від 1 грн./кг, 
пивні пляшки, від 1 грн., мЕталЕві банки (067)808-
84-84, (067)843-47-47  

 склотара, склобій, макулатура, плівка, мЕт. банку, 
пластмасові ящики, піддони дЕр’вяні. мЕталЕві 
відходи, виїЗд до клієнта, дорого (096) 595-43-89  

26. послуги  
26.1 побутові

26.2 юридичні  (ліцЕнЗія)  

 аутсоринг бухгалтЕрії, провЕдЕння аудиту, об-

слуговування ріЗних галуЗЕй підприємницької 

діяльності, відновлЕння бухгалт. обліку. (098) 

072-58-52  

 бухгалтЕр віЗьмЕ на обслуговування тов, фоп, 

бухгалтЕрський супровід, ріЗних форм власнос-

ті. (098) 072-58-52  

26.3 навчання  

 курси бухгалтЕра: навчаємо, надаємо уроки 

бухгалтЕрії, програми «мЕдок», 1с:ваs, (098) 072-

58-52  

 надання послуг З написання дипломних, кур-

сових, магістЕрських робіт, рЕфЕратів З Еконо-

мічних дисциплін, провЕдЕння практич.Завдань 

(098) 072-58-52  

27. спорт, туриЗм та 
вЕлотЕхніка  
27.2 продам  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотрена-
жери, б ігові  доріжки, велосипеди, електр. 
велосипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пре-
су (097)484-20-46, (099)094-45-22  

29. хобі, тварини, антикваріат  
29.2 продам  

 саджанці бЕЗклолючкової ожини, рЕмантант-
ної малини, квітів жоржини, на посадку. (066) 
964-43-35  

 Працюю у бізнес-сфері, познайомлюся з тернопо-
лянином, 62-65 р., для серйозних відносин. (096) 
408-44-86  

32. вітаю  

32.2 Загубив-Знайшов  

 ЗагублЕнЕ посвідчЕння батьків багатодітної сім’ї 

бс №360273 на ім’я клим тЕтяна пЕтрівна, клим 

віктор іванович вважати нЕдійсним  

 ЗагублЕнЕ посвідчЕння особи З інвалідністю 

внаслідок війни а №050586 на ім’я дЕмидов олЕг 

олЕксандрович вважати нЕдійсним  

 ЗагублЕний атЕстат про сЕрЕдню освіту а 

№218054 вид. сш №2 м.копичинці, гусятинського 

р-ну від 17.06.1992 р. на ім’я ділай і.п. вважати 

нЕдійсним  

 ЗагублЕний атЕстат про сЕрЕдню освіту а 

№218054 вид. сш №2 м.копичинці, гусятинського 

р-ну від 17.06.1992 р. на ім’я ділай і.п. вважати 

нЕдійсним  

 ЗагублЕний військовий квиток на ім’я клим ві-

ктор іванович вважати нЕдійсним  

 ЗагублЕну картку водія uad 0000005vT8001 на ім’я 

франчук володимир вважати нЕдійсною  

4. нЕрухомість  

4.1 продаю 1-кімн.  

 вул.Львівська 7/10/ц 44кв.м сира,і/о,на парк - 
(067) 128-51-71  

 вул.Тарнавського 3/10/ц 39,4 кв.м д/у, сира - 
(067) 128-51-71  

4.2 продаю 2-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 87,84кв.м сира - (067) 
128-51-71  

 вул.Львівська ц/б 62 кв.м д/у,сира, парк - (067) 
128-51-71  

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира - (067) 
128-51-71  

 Сонячний ц/б 65 кв.м сира, д/у - (067) 128-51-71  

4.3 продаю 3-кімн.  

 вул.Лучаківського 2/10/ц 90,43 кв.м д/у,сира - 
(067) 128-51-71  

 вул.Львівська 2/10/ц 94 кв.м д/у,сира - (067) 128-
51-71  

4.5 продаю гараж  

 кооп.»Автолюбитель-2»,сухий,утепл - (096) 542-
15-56  

4.6 продам будинок  

 Будинок с.Біла, Тернопільський р-н - -газ, вода, 
світло, септик, надвірні буд., гараж,  0,13 га- (098) 
609-57-45  
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547650_04.1  приміщЕння, 90 кв.м, два санвуЗли, кухня, мож-
лива суборЕнда. (096) 060-65-72  

 стоматологія, 35 кв.м З коридором, обладнан-
ня є в наявності тЕж під орЕнду окрЕмо. (067) 
352-20-62  

4.10 Зніму  

 1-, 2-кім. квартиру,  в Тернополі, терміново, (067) 
712-82-72  

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на 
тривалий термін. (098) 681-29-46  

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) 
(067) 869-16-96  

4.11 ріЗнЕ  

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 
1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо 
квартири, комерц, приміщ., будинки 25-57-57, 
(067) 424-26-05  

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 
кв.м, терміново. (067) 128-51-71  

 Продається магазин-павільйон з товаром, базою 
постачальників та клієнтів, 84 кв.м (050) 537-29-46  

 Продається місце в гаражному кооперативі, вул.
Будного, 38,7 кв.м, 6 100 у.о. (067) 787-33-64  

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 
кв.м, будинок зданий, власник. (067) 128-51-71  

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 
139 кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 
128-51-71  

 Продається терміново відділ жіночого одягу з то-
варом, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договір-
на (067) 128-51-71  

 Будинок с.Озерна - -старий глин. буд., газ, вода, 
світло, 0,55 га,- (097) 152-63-81  

 будинок смт.микулинці, цЕнтр - 88,3 кв.мсвітло, 
гоаЗ, підвал, сарай,договірна (098) 343-19-55  

 Будинок смт.Підволочиськ - -джерельна, вода, 
0,07 га, гарна природа, біля ставка, терміноводо-
говірна (096) 843-94-79  

 Ділянка дачна с.Петрики - -0,12 га, мет. буд., під-
вал, дерева, хор. місце, обробленадоговірна (050) 
166-97-08  

 ділянка дачна с.підгороднє, кооп. «барвінок», - 
-900 м від м-ну «мотор», 0,06 га, є будівЕльний 
паспорт8 000 у.о. (097) 230-47-93  

 Д і л ян к а  з емельна  с .Бай к і в ц і  -  - 0 , 1  г а , 
приватиз.,терміновонедорого (067) 794-81-12  

 Ділянка земельна с.Лозова - -0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25  

 Ділянка земельна с.Смиківці - 0,065 га-10 000 у.о. 
(097) 944-32-25  

4.8 Здам в орЕнду  

 1-кім. квартиру, вул.15 квітня, власник, 4 500 грн. 
(068) 288-44-34  

 1-кім. квартиру, Центр, ціна договірна. (097) 209-
39-54  

 2-кім. квартиру, Дружба, н/п, і/о, (097) 336-34-40  

 віЗьму на підсЕлЕння старшу жінку, (096) 352-60-81  

 Дві кімнати, Східний. (067) 718-19-13  

 Кімнати в гуртожитку, вул.Яремчука, 2 700 грн з 
комунальними (097) 227-43-91  
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5. будматЕріали, сантЕхніка  
5.2 продам  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного 
щебеню, нові, різні розміри, можлива доставка, роз-
вантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресова-
ний, плитка тротуарна різної товщини, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 відсів, щЕбінь вапняковий, гранітний, доломі-
товий, ріЗних фракцій, камінь, пісок, ЗЕмля на 
підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ши-
рина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гра-
нітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Дрова різних порід, метрові та рубані, на під-
донах та насипом, з доставкою та самовивозом. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи елек-
тричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці 
садові 2-4м, плити огорожі, стакани (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Земля на підсипку, глина. (067) 754-10-62  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., ого-
рожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, 
дороги, відсів на підсипку, мулярку (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Камінь, щебінь, відсів, пісок. (067) 754-10-62  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фрак-
ція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива 
доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, 
плити покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавун-
ні, доставка, котлован, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні 
подушки, в наявності та під замовлення, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички 
віконні, прогони, фундаментні подушки, палі за-
бивні, плити балконні, плити дорожні (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 пісок білий, жовтий, щЕбінь гранітний, вапняко-
вий, відсів гранітний, вапняк., камінь бутовий, цЕ-
гла чЕрвона будів.,вивіЗ будсміття (097) 462-13-12  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок жовтий, білий, для штукатурки, мулярки, різ-
ний, камінь, щебінь, відсів, (067) 754-10-62  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, гли-
на, цемент, будь-яка кількість, самовивіз або до-
ставка самоскидами та в мішках (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, 
на огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см 
х 7см (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, мож-
лива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла 
силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на 
піддонах та поштучно, доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та По-
дільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-
яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоце-
ментні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент 
М-400, М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, ба-
зальтовий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, 
пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь різний, камінь, пісок. (067) 754-10-62  

5.4 будів-рЕмонтні послуги(ліц.)  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів піноплас-
том, мінватою, нанесення декоративної штукатур-
ки, «короїд», «бараник», фарбування.. (097)580-12-
64, (067)178-15-75  

 бригада будівЕльників виконають Заливання 
фундамЕнтів З нуля, мурув.,дахи, сходи, моно-
літи, стяжка, своє обладн.,ліц. ав №55516 (098) 
483-82-44  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, 
декор. покриття «короїд», «бараник», власне ри-
штув., помірні ціни, знижка на матер. (097)580-12-
64, (067)178-15-75  

 будівництво монолітно-каркасних споруд, стЕ-
лі, стіни, колони, фундамЕнти, басЕйни, своя 
євроопалубка, ліц.ав№407455 від 24.08.08р (097) 
332-47-19  

 вивіЗ будь-якого сміття будь-Звідки, прибиран-
ня тЕриторії, ЗріЗання дЕрЕв’яних конструкцій та 
дЕрЕв, вивіЗ після помЕрлих. (096) 595-43-89  

 вивіЗ будь-якого сміття, будь-Звідки (гаражі, 
дачі, горища тощо), є вантажники. (096) 595-
43-89  

 всі види рЕмонтних робіт, штукатурка, шаклівка, 
плитка, ламінат тощо, якісно (096) 272-26-07  

 тЕплошумоіЗоляція пінополіуритановою піною 
«добра піна» - 100% Екологічна. дахи, пЕрЕкриття, 
фундамЕнти. ліц. аЕ №640177. 30.03.15 (067) 674-
60-47, (050) 437-02-88  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення 
кутів, є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламі-
нат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, 
якісно, є транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 
279-03-73  

 Шпатлювання, штукатурка, відкоси, шпалери, фар-
бування, гіпсокартон та інші види ремонтних робіт, 
доступні ціни, (Володимир) (098) 080-06-25  

 інформація: бригада будівЕльників мурує бу-
динки «З нуля», огорожі З камЕня, пЕрЕгородки, 
стяжки, дахи будь-якої складності. (097) 481-
77-50  

 інформація: виконуємо «під ключ» єврорЕмонт, 
шпатлювання, ЕлЕктрика, фарбування, ламінат, 
якісно, швидко, дЕшЕво. (068) 980-13-05  

 інформація: відЕонагляд, пожЕжна та охоронна 
сигналіЗація, піскострумЕнЕва очистка, фар-
бування мЕталоконструкцій, можливо З пдв. 
(067)815-85-38, (098)646-81-66  

 Інформація: заміна, ремонт електропров., сві-
тильн., вимикачі, розетки, заміна вод.труб, уми-
вал., унітази, промивання газ. колонок (095) 591-
79-94  

 Інформація: ремонт котлів та газових колонок, 
промивання, заміна старих труб, змішувачів, 
умивальників, ремонт теплообмінників. (099) 
369-02-68  

6. мЕблі  
6.2 продам  

 дивани, на будь-який вибір, Зі складу. (097) 187-
18-08  

 кухні, шафи-купЕ, нЕдорого. (097) 187-18-08  

 ліжка дЕрЕв’яні. (097) 187-18-08  

 матраци для квартирантів. (097) 187-18-08  

 матраци, будь-які, Зі складу. (097) 187-18-08  

6.4 ріЗнЕ  

 вигот. якісних мЕблів на Замовл., оптиміЗ. 
простору, інж. консульт., кухні, пЕрЕдпокої, 
гардЕроб,дитяча,комоди,шафи, офіси,магаЗ. 
(050) 987-61-64  
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21. автомобілі лЕгкові.  

1.2 продам  

 ВАЗ-2104 2001/син/- газ-бензин, поварений, на 
ходу 1 100 у.о. (097) 157-50-12  

3. автомототЕхніка, с/г тЕхніка, 
послуги  

3.2 продам  

 З/ч до а/м Москвич 2 колеса з дисками, штани, ре-
зонатор, кришка піддона, інші з/ч. (096) 542-15-56  

3.4 транспортні послуги(ліцЕн.)  

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 
10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 діагностика та рЕмонт двигунів (Заміна грм, усу-

нЕння витікання антифриЗу, рЕгулювання клапа-

нів), всЕ що є під капотом (067) 220-41-57  

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, 
телескопом навантажувачем JCB 531-70, евакуа-
тором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ков-
ші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; 
міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 
598-50-00  

 Інформація про послуги автокраном, екскаватором 
JCB-3CХ, самоскидами, 10-30 т, тягачем до 14 м, 
(067) 754-10-62  

 Інформація про послуги бульдозерами, вантажні 
перевезення а/м КамАЗ та самоскид. (067) 754-
10-62  

 Інформація про послуги самоскидами, екскава-
торами з відбійним молотком, буріння  отворів в 
землі ямобуром. (067) 754-10-62  
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АНДРІЙ ШКУЛА 

Готувати для вас буде наш жур-
наліст, а за сумісництвом місце-
вий політик, співавтор та ведучий 
телепередачі «Депутатська кухня» 
Андрій Шкула.

Піст, здорове харчування, ба-
жання приготувати легку для 
організму їжу… причин для діє-
тичної кулінарії багато. 

— Я, зізнаюсь, не дотримуюсь 
посту, — каже Андрій Шкула. – 
Але поважаю потреби і практики 
інших. Зрештою й самі читачі 
просили перевірений рецепт чо-
гось дозволеного в піст і смач-
ного. Тому сьогодні крем-суп із 
сочевиці, а також паста з оливок. 
Обидві страви – корисні, по-

живні, актуальні, якщо організм 
недоотримує білків та корисних 
елементів. Сочевиця, хочу сказа-
ти, дуже недооцінений продукт, 
який багато людей вважають 
не місцевим. Але так не є. Цю 
бобову культуру в Україні масово 
вирощували і споживали до Дру-
гої світової. Потім щось пішло 
не так. Хоча за своїм складом, 
а головне користю для людини 
вона перевершує 90% бобових 
та зернових рослин.

Рецепт супу з сочевиці має 
багато етапів приготування. Але 
насправді страва проста. А якщо 
щось і не вдасться, то, як жар-
тує пан Андрій – «все виправить 
блендер».

ГОТУЄМО КРЕМ-СУП ІЗ СОЧЕВИЦІ

— Сочевицю вперше спробував лише декілька років тому, і то не охоче, — говорить Андрій 
Шкула. – Згодом захотів самостійно приготувати. Вона – ідеальний гарнір чи самостійна страва. 
Є багато різновидів, але завжди готую з суміші «зерен», такий смак – багатший і цікавіший

Рецепти  Ми продовжуємо готувати 
в нашій рубриці страви без продуктів 
тваринного походження, а головне – вони 
будуть смачними та корисними
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Для приготування крем-супу потрібно 150 г 
сочевиці, дві картоплини, пів морквини, стебла 
селери, цибуля, томатний сік. Для кращої густини 
«підіб’ємо» житнім борошном. Для пасти потрібні 
оливки, часник, лимон. Для обох страв — олія, 
спеції

Бобові з овочами варимо 10 хвилин, після 
чого вливаємо 300 грамів томатного соку. Все 
перемішуємо, доводимо до кипіння, збавляємо 
вогонь і залишаємо томитись на 10 хвилин. Тим 
часом на сухій сковороді просмажуємо столову 
ложку житнього борошна

Перебитий суп поверніть на плиту, доведіть до 
кипіння та влийте суміш з овочевого бульйону 
та просмаженого борошна. Добре перемішайте, 
доведіть до кипіння і декілька хвилин 
проваріть на малому вогні

Води для відварювання треба, аби ледь 
покрила овочі. Після 20 хвилин на вогні, 
відливаємо 150 грамів «бульйону» — його ми 
з борошном згодом замішаємо. У каструлю 
засипаємо сочевицю

Перебиваємо блендером вміст каструлі до 
однорідної маси. Робити це варто, коли все 
гаряче. Але якщо у вас блендер з пластиковою 
погружною частиною, зачекайте аби трохи 
підстигло. Спробуйте отриману масу і при 
потребі досоліть

Крем-суп можна прикрасити всяким їстівним 
насінням чи, приміром, кунжутом. Подрібнена 
зелень – також варіант. Для пасти просмажте 
тости або ж візьміть темний хліб. Вдалося 
смачно, тому рекомендуємо повторити

Нарізаємо овочі, як нам зручно: хоч 
пластинками, хоч кубиками. Різати дуже крупно 
не треба, бо ж усе ми обсмажимо перед тим, 
як варити. Спочатку смажте цибулю, додайте 
моркву, потім картоплю, останньою — селеру. 
Сіль, спеції, заливайте окропом 

Часто для підлив чи заправок беру саме житнє, 
а не пшеничне борошно. Воно більш корисне, 
а головне додає страві легкого аромату свіжого 
житнього хліба. Коли злитий бульйон та 
борошно підстигне – змішуємо їх, збиваючи 
вінчиком чи виделкою

Паста з оливок – смачна та корисна закуска. У 
подрібнювач всипте оливки, зубець часнику, 
трохи солі та спецій, столову ложку оливкової 
олії та небагато соку лимона. «Перемеліть» до 
однорідності
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Ні стида ні совісті - гієни

Ірина Борко

Ганьба трутням Взради

Mila Bobovska

Це брехня.

Natali Yarish

Ураааа, Супер!

Victor Hugo

Це не всім держслужбов-
цям, але тільки тим, які ні-
чого не роблять, простим на 
низах не піднімають

Оксана Кіналь 

Вже який раз влада ігнорує 
думку тернополян

Галина Кохмат 

Тут колись був парк Шев-
ченка...

Ihor 

Парковки потрібні так чи 
інакше. Якщо це не в межах 
парку - я не бачу нічого по-
ганого

Nata_llyyy 

Допишіть в заголовок, що 
це буде паркінг. Бо нашим 
людям далі заголовка читати 
не дано

Олег Лящинський

Анатолій Пасічник давай-
те вже не включати гадалок 
з "буде/почнеться", а диви-
тись по факту. З парковками 
в Тернополі біда, і зараз там 
планують парковку. А про 
"садово-паркове мистецтво" - 
недавно почали робити одне. 
Пів Тернополя кричало, що 
не треба

Олег ЛящинськийНіяк не заспокоються з 
цією землею. Хочуть будь-
який способом отримати, 
якщо не за дарма то хоча не 
за дорого.

Roman

Невдовзі парки в Тернополі 
зникнуть

Олена Пузакова

Навіть не буде де пішки 
піти

Vasyl 

Це, як кожного кварталу 
підвищують зарплати? А, 
пенсіонерам дали в рік по 
250 грн. Оце так

Любов Гурська 

Лариса Гогусь в ланівцях 
керуйте парковками, а не 
в Тернополі! Площу парку 
зменшили на гектари! А те-
пер на тій площі будівництво 
планують. Я розумію що вам 
пох.й але ж не всі такі...

Петро Беріт

Не підняти, а ще й ті зня-
ти… надбавки перевищують 
посадові оклади в кілька ра-
зів… вже як насміхаєтесь з 
людей, то хоч би мовчали…

Zoja Kunets 

Лариса Гогусь хай еко па-
оковку зроблять, а не бага-
торівневий паркінг з примі-
щеннями для обслуговування 
авто. І які інтеоест інвесто-
ра? Як можна пооводити такі 
конкурси під час військового 
стану, це ж має бути відкри-
тий публічний захід.

Вже на інші стороні озера 
реабілітаційний центр будува-
ли а вийшло ЖК 16пов в лісі.

Vitalii Chubatyi

Ахах, паркінг, точно. Тіль-
ки забули уточнити, що над 
паркінгом буде 13 поверхів 
житлової і 3 комерційної? 
А паркомісця продадуть за 
$15000

Р 

А пенсіонерам кинуть кіст-
ку в 300 гривнів і глодіть

Yaroslava Iutsykiv 
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Пенсіонерам підняли 11 
процентів пенсію, а собі 70 
або 90 процентів, яка спра-
ведливість всі гроші пенсіо-
нерів пішли на ту нечисть, 
коли воно вже закінчиться та 
несправедливість

Люба Юрків 

Ну, шчо можу сказати: згід-
но з законом про держслужби 
держслужбовцям щорічно ви-
плачуються допомоги для ви-
рішення соціально-побутових 
проблем та для оздоровлен-
ня. Зашибись. У військових 
такого немає. Держслужбов-
ці мають право отримувати 
пенсію у розмірі 90 відсотків 
від окладу в залежності від 
строків праці. У військових 
такого немає. Все для себе від 
часу незалежності України.

Анатолий Анатолий 

Невже Ви жодного разу 
не зверталися в органи ви-
конавчої влади, чи місцевого 
самоврядування і не відчули, 
який рівень складності у " 
робочих бджіл" найнижчих 
категорій та рангів? Мені 
боляче це читати, бо понад 
20 років працюю на такій по-
саді, де зарплата часто була на 
мінімумі, а відповідальність 
і рівень знань,  компетенції 
мають бути на достатньому 
рівні

Любов Ткаченко

ЗАКОН ПРО ПІДВИЩЕННЯ ЗАРПЛАТ 
ЧИНОВНИКІВ РАДА УХВАЛИЛА

Ділянку на Білецькій додали до переліку 
інвестиційно привабливих: можуть забудувати

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала 37 коментарів. 
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію.

Будуйте парковки на око-
лиці міста, а далі громад-
ським транспортом до парку

Гриценко Геннадій 

А чому не зробити сад чи 
сквер? Засадити і зробити 
красиво для відвідувачів

Liliya

Олег Лящинський нєа. 
Вони просто частину парку 
роблять не парком в кажуть 
що будують не у парку. Вони 
вже врізали щось 11Га того 
парку. Він вже і не схожий 
взагалі на парк, купу генделів 
і пару дерев.

Петро Беріт 

Лариса Гогусь в парку? Вже 
немає де парковки будувати? 
Збоку креатор будує 16 по-
верхів якби там було 2 рівні 
паркінгу було б ок.

Петро Беріт 

Анатолій Пасічник наскіль-
ки бачу по фото, там 100 ме-
трів є. Але як зміряєте точно, 
скажете

Олег Лящинський

... війна - війною, до поки 
вона закінчиться, з нашого 
Тернополя вже нічого не за-
лишиться !

Назарій Хамуляк

Стаття зібрала 51 коментар.
Публікуємо найцікавіші до-

писи, зберігаючи орфографію 
читачів.

Перелік інвестиційно привабливих об'єктів доповнили у 
Тернополі під час засідання виконкому 12 березня

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

!Інформація про те, що 
прийнятий Верховною Ра-
дою України законопроєкт 
№ 8222 нібито гарантує під-
няття зарплат чиновникам 
на 70-90% — не відповідає 
дійсності.

!Насправді цей законопро-
єкт спрямований на підви-
щення прозорості оплати 
праці та обмежує різні над-
бавки і премії. Він не перед-
бачає жодного збільшення 
бюджетних витрат або під-
вищення зарплат чиновників.

Andrii HutsaliukА  Воїнам  підняти  зарп-
лати  не  проголосувала? Це  
що ж  таке  твориться?

Svetlana Fg

Ну що тут скажеш, в нас в 
Україні найгірша народжува-
ність в світі, а тут держслуж-
бовцям піднімають зарплату!

Василь Хрущ

Підніміть зарплати чино-
вникам на той %, на який 
ви підняли пенсії...

Наталья Иванова 

Верховна Рада ухвалила закон щодо впровадження єдиних підходів в оплаті праці 
державних службовців на основі класифікації посад. Планується підняти зарплати до 70-90% 

Анатолий Анатолий не 
всім, я перенесла операцію і 
цієї допомоги на вирішення 
соціально побутових питань 
не дали, бо нема коштів. 
Може на верхах є.

Оксана Кіналь

В приватному секторі пра-
цюють , а ці ходять на роботу. 
Різницю розумієте, депу*ра-
ти?

Петро Занько 

Пенсії жевріють. А хапуги 
не нажеруться...

Olga Komunitska

Аж серце крається від ща-
стя, що так в Україні добре 
людям живеться.

Grigoriy Snitsar 
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АНДРІЙ ШКУЛА 

Упродовж трьох років на тере-
нах міста та області розвивається 
черліденг.

Детальніше про цей вид спорту, 
його історію в Україні, перспек-
тиви в Тернопільській області та 
майбутній турнір розповіла керів-
ник підрозділу федерації Тетяна 
Богушевська.

— Цей спорт є поєднанням тан-
цю, гімнастики, акробатики. Чер-
ліденг принесений заокеанською 
баскетбольною хвилею до європей-
ських берегів, є не просто розвагою 
та красивим дійством, але і серйоз-
ним видом спорту, який має ре-
альні шанси вже в найближчі роки 
стати олімпійським. Тут не лише 
про досягнення спортивні, а й про 
дружбу, єдність, підтримку, добрі 
справи. У черлідерів є свій кодекс 
та цінності, мотивація до волон-
терства та корисності суспільству. 
Ми вже три роки розвиваємо цей 
вид спорту на теренах міста та об-
ласті. Завдяки шкільній лізі «Пліч-
о-Пліч» та успіхам спортсменок із 
Fit Kid, нам це вдається. Тож про 
черліденг знають все більше людей. 
Тепер все буде більш офіційно та 
масштабно, — зазначила Тетяна 
Богушевська.

Натхненням до розвитку черліден-
гу в Тернополі та області стала Ната-
ля Блажко, президентка Львівського 
відокремленого підрозділу федерації, 
та досягнення її спортсменів. 

— Одна із спортсменок цієї на-
ставниці Анастасія Малошенко, 
вона — майстер спорту міжнарод-
ного класу, чемпіонка Європи у ка-
тегорії дуети та віцечемпіонка світу, 
— розповідає жінка. – А це значне 
спортивне досягнення. Щодо самої 
Всеукраїнської федерації черліденгу, 
то вона зареєстрована в Україні ще 
двадцять років тому. Із 2005 року в 
Україні щорічно проводять чемпі-
онат і Кубок України з черліденгу. 
Під керівництвом Юрія Крикуна, 
президента Федерації, наші спортс-
мени вибороли 5 золотих медалей 
чемпіонатів світу, 28 золотих на-
город чемпіонатів Європи і, що 

неймовірно, історичну ліцензію на 
Всесвітні ігри! Президент Всеукраїн-
ської федерації підтримує та сприяє 
розвитку цього спорту у регіонах, 
тож цього року ми проведемо перші 
офіційні змагання в Тернополі. І це 
чудові перспективи для наших дітей, 
підлітків, дорослих.

Кубок області з черліденгу від-
будеться 5 квітня за адресою: вул. 
Братів Бойчуків, 4А. Уже зареєстру-

вались спортсмени із Львівської, 
Чернівецької, Івано-Франківської, 
Рівненської областей, з Дніпра та 
Києва. 

—  Fit Kid Cup, саме таку назву 
матиме змагання, має перспективу 
стати чудовим весняним традицій-
ним турніром, —  говорить Тетяна 
Богушевська. – Власне, це і для 
міста велика перевага, адже має-
мо нагоду познайомити Тернопіль 
із справжнім черліденгом та дати 
потужний старт розвитку спорту у 
місті та області.

Вхід для глядачів на спортивну 
подію – благодійний внесок від 
100 гривень. Кошти організатори 
додадуть до збору, організованого 
Львівським відокремленим підрозді-
лом ВФЧ, на спеціальні ліжка у па-
ліативне та реабілітаційне відділення 
у «Дім метеликів» та міжнародний 
центр «Місто добра», який зокрема 
опікується дітьми-сиротами та ма-
терями в складних ситуаціях, яких 
евакуювали з територій, де війна.

СПОРТ

У ФАЙНОМУ СТАРТУЄ РОЗВИТОК 
ЧЕРЛІДЕНГУ: ЩО БУДУТЬ РОБИТИ

У черлідерів є 
свій кодекс та 
цінності, мотивація 
до волонтерства 
та корисності 
суспільству

Змагання  Черліденг — спорт, який 
поєднує гімнастику, акробатику, танець та 
мистецтво — офіційно вже в Тернополі. Тут 
створили «філіал» Всеукраїнської федерації 
черліденгу, а вже в квітні відбудеться 
перший кубок області. Туди приїде 
декілька десятків команд зі всієї України, а 
тернополяни зможуть більше дізнатися про 
цю справу
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У турнірі з дартсу 
змагатимуться 
захисники
ВИДАВНИЦТВО РІА 

Фановий турнір із 
дартсу, який об'єднає 
військовослужбовців, 
ветеранів, людей з інва-
лідністю та членів їхніх 
родин, відбудеться у Тер-
нополі 29 березня. По-
чаток змагань об 11.00.

Про це повідомили 
в Тернопільському місь-
кому центрі фізичного 
здоров'я населення.

— Це чудова нагода ве-
село провести час, поз-
магатися в майстерності, 
відчути командний дух, — 
йдеться у повідомленні.

На учасників змагань 
чекають:

  захопливі змагання з 
дартсу;
  дружня атмосфера та 
приємне спілкування;
  нові знайомства серед 
однодумців;
  подарунки.

Турнір відбудеться 
в Тернопільському ко-
оперативному фаховому 
коледжі (вул. Руська, 17) 

— Будемо раді бачити 
кожного — приходь-
те самі та запрошуйте 
друзів! Разом створимо 
незабутній день, напов-
нений емоціями, під-
тримкою та спортивним 
азартом, — зазначають  
організатори.

Kit Kid Cup, саме таку назву матиме змагання черлідерів, має перспективу стати чудовим 
весняним традиційним турніром

Черліденг розвивають завдяки шкільній лізі «Пліч-о-Пліч» 
та успіхам спортсменок із Fit Kid
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  чіткі контури;
  без дефектів.

До фото потрібно долучити 
такі документи:

— оригінал свідоцтва про на-
родження;

— ідентифікаційний код;
— паспорт одного з батьків;
Щоб транслітерація у дитячо-

му паспорті не відрізнялася від 
перекладу прізвища у паспорті 
батьків, повідомте працівників 
служби про наявність у вас за-
кордонного паспорта.

— Паспорт громадянина Укра-
їни для виїзду за кордон оформ-
ляється дітям від народження 
строком на 4 роки, громадянам 
віком від 16 років — строком 
на 10 років, — повідомила реч-
ниця управління Міграційної 
служби в області Ірина Бойко.

Вартість оформлення закор-
донного паспорта для неповно-
літніх така ж, як для дорослих:
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ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067–747–28–44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.CO 

Порядок оформлення основних 
документів, які посвідчують осо-
бу та підтверджують громадян-
ство України — ID-картки та 
закордонного паспорта, дещо 
змінюється із досягненням пев-
ного віку.

Зміни, зокрема, стосують-
ся розширення можливостей 
неповнолітньої особи відповід-
но до віку. Що потрібно знати, 
оформляючи паспорти дітям різ-
ного віку, «RIA плюс» запитала 
в управлінні Міграційної служби 
в області.

Що змінюється 
Від народження 
Паспорт громадянина для ви-

їзду за кордон можна оформити 
дитині від народження. Це є пра-
вом батьків, але не обов’язком. 
Заяву на оформлення документа 
подає один із батьків чи законних 
представників дитини.

12 років 
У цьому віці при оформленні 

закордонного паспорта у школя-
рів вже сканують відбитки паль-
ців рук, відтак, при отриманні 
готового документа присутність 
дитини обов’язкова, адже здійс-
нюється процедура верифікації 
(перевірки) тотожності відбитків.

14 років 
Починаючи з 14 років, за-

конодавець наділяє неповно-
літніх частковою дієздатністю, 
що знайшло своє відображення 
і в порядку оформлення доку-
ментів. Обов’язком кожного 
14-річного українця є оформ-
лення паспорта громадянина 
України у формі ID-картки. 
Також у цьому віці юнаки й ді-
вчата уже мають право підпису, 
відтак, при оформленні закор-
донного паспорта здійснюється 

відцифрування їхнього особисто-
го підпису.

16 років 
Неповнолітня особа, яка до-

сягла 16-річного віку, може осо-
бисто звернутись до підрозділу 
міграційної служби щодо видачі 
паспорта громадянина України 
для виїзду за кордон та власноруч 
подати відповідну заяву.

Чи потрібно вести 
дитину 

Зверніть увагу: до 12 років 
присутність дитини не обов’яз-
кова, можна подавати для ска-
нування кольорову фотокартку 
10х15 см. Від 12 дитина має при-
йти до підрозділу, де оформляють 
документи.

Дитину будь-якого віку можуть 
сфотографувати в міграційній 
службі при подачі документів, 
але якщо у вашої дитини (віком 
до 12 років) з фотографуванням 
можуть виникнути проблеми — 

лякається фотоспалаху, не може 
всидіти на місці, не закривати 
очей більше 2 секунд або дитина 
перебуває в даний момент в міс-
цях відпочинку, лікування тощо, 
у Міграційній службі рекомен-
дують скористатися послугами 
фотоательє та принести одну 
фотокартку.

Вимоги до фото:
  розмір 10х15 сантиметрів;
  зображено 70% обличчя;
  білий фон, ніяких сторонніх 
предметів;

Документи  Паспорт громадянина 
України для виїзду за кордон оформлюють 
дітям від народження строком на 4 роки, 
віком від 16 років — строком на 10 років

ЗАКОРДОННІ ПАСПОРТИ ДІТЯМ:  
ПРО ЯКІ ЗМІНИ ВАРТО ЗНАТИ

Вартість 
оформлення 
закордонного 
паспорта для 
неповнолітніх така 
ж, як для дорослих 

Міграційники показали, яке фото підійде на паспорт, а яке ні
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За ухилення від мобілізації судили 59-річного чоловіка
 ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067-747-28-44, IRYNA.
BELYAKOVA@GMAIL.COM

Вирок 59-річному мешканцю 
Кременеччини Миколі Р. прого-
лосив 5 березня Кременецький 
райсуд. Чоловіка звинуватили в 
ухиленні від призову на військову 
службу під час мобілізації. 

У суді кременчанин розпо-
вів, що його зяті мобілізовані, а 
він передпенсійного віку, після 
операції наприкінці 2022 року 
не зміг би виконувати обов’язки 
військовослужбовця. Якби був 
молодшим за віком, то, переко-
нував, — пішов би служити. То 
що сказав суд? 

— 23 лютого 2024 року, будучи 
придатним за станом здоров’я для 
проходження військової служби 
та не маючи правових підстав на 
відстрочку від призову на вій-
ськову службу під час мобілізації, 
без поважних на те причин, від-
мовився від отримання бойової 
повістки та не з’явився 24 лютого 

у ТЦК та СП у визначену у по-
вістці дату та час, чим здійснив 
кримінальне правопорушення, 
— йдеться у матеріалах справи, 
про що дізнаємося із Судового 
реєстру. 

Про причини неявки не пові-
домляв, і дотепер проводив час 
на власний розсуд, йдеться в 
обвинувальному акті. 

Як дізналися «20 хвилин», 
чоловіка звуть Микола Р., він 
уродженець одного з сіл Креме-
неччини, там і проживає. Коли 
йому намагалися вручити повіст-
ку, Миколі було 59 років. У суді 
він свою вину визнав повністю 
і пояснив, чому не прийшов за 
викликом. 

Розповів, що його зяті мобі-
лізовані, а він передпенсійного 
віку. І після операції, яку переніс 
наприкінці 2022 року, не зміг би 
виконувати обов’язки військо-
вослужбовця. Якби був молод-
шим за віком, то, переконував, 

— пішов би служити. 
— Визнати винуватим у вчи-

ненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого статтею 
336 КК України та призначити 
йому покарання у виді позбав-
лення волі на строк три роки, 
— вирішив Кременецький рай-
суд. — На підставі статті 75КК 
України звільнити від відбування 
основного покарання, призна-
ченого цим вироком, з випро-
буванням з іспитовим строком 
на два роки.

На вирок може бути подано 
апеляційну скаргу до Тернопіль-
ського апеляційного суду про-
тягом 30 днів з дня його прого-
лошення.

Як вже писали «20 хвилин», 
що раніше ухилянтам на Тер-
нопільщині давали «умовно», 
тепер відправляють у тюрму на 
три роки. Це перший вирок за 
останній час, коли засудили до 
умовного терміну.

Проаналізувавши Судовий реєстр, ми побачили, що тепер 
всіх ухилянтів відправляють у тюрму на три роки

— у разі оформлення протягом 
20 робочих днів — 1 042 грн;

— у разі термінового (протягом 
7 робочих днів) — 1 682 грн.

Чи потрібно вести дитину на оформлення
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ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067–747–28–44 

Вареникотерапію організували 
у Тернополі для дружин військо-
вослужбовців, які боронять Укра-
їну на фронті, зникли безвісти 
або тих, хто втратив своїх Героїв.

Групи формують так, щоб 
не було конфліктів інтересів, аби 
не завдавати учасницям ще біль-
шого болю. Тому склад учасниць 
ретельно підбирають за допомо-
гою психологів.

Зустрічі проходять вже два мі-
сяці, а ініціатором стала Ірина 
Чайківська, директор виробни-
цтва напівфабрикатів і магазинів 
«Миска».

Є відбір із 
психологом 

— Ідея для подібних зустрі-
чей виникла напередодні ново-
го року. У березні 2022-го, це 
перші тижні повномасштабного 
вторгнення, я народила другого 
синочка, померла мама чолові-
ка — клопоти по догляду за ди-
тиною наклалися на купу інших 
проблем, і я тоді, аби впоратися 
зі всім, сідала і ліпила варени-
ки, — проблеми з голови пере-
кладала на роботу руками, — роз-
повіла Ірина Чайківська. — Мені 
це неабияк допомогло втримати 
рівновагу.

Проводять майстеркласи 
у співпраці з Центром Турбо-
ти — у дні, коли виробництво 
у «Мисці» зупиняється на ви-
хідний. Щоразу — для різних 
категорій. Це можуть бути дру-
жини, які чекають на повернен-
ня рідних з фронту, або ті, чиї 
батьки, чоловіки чи сини зникли 
безвісти чи отримали поранення 

на фронті. Кличуть також вну-
трішньо переміщених осіб та тих, 
хто втратив своїх Героїв.

Відкритися і 
виговоритися 

Групи невеличкі — до 10 осіб. 
Працівники «Миски» напере-
додні готують тісто та начинку, 
а готову продукцію одразу за-
морожують, і жінки забирають 
додому все, що наліпили.

— На кожній зустрічі обов’яз-
ково присутні психологи, яких 
ми запрошуємо на волонтерських 
засадах, — каже Ірина Чайків-
ська. — Це не є лекцією. Ско-
ріш — розмова по душах у формі 
діалогу, аби жінки могли відкри-
тися і виговоритися.

Процес ліплення неабияк рятує 
від тривожних думок, розслабляє, 
особливо коли це все проходить 
у колі однодумців.

— Зараз рідко хто вдома лі-
пить вареники — здебільшого їх 
купують, — каже Ірина Чайків-
ська. — А така робота розслабляє. 
Психологи допомагають бодай 
на деякий час переключитися 
з постійних тривог. Ми бачимо 
різницю — які жінки приходять 
до нас — і якими вони йдуть до-
дому після того, як провели час 
із користю, відпочили духовно і 
морально та ще й з варениками.

Ліплення рятує від 
тривожних думок, 
розслабляє, 
особливо коли це 
все проходить у 
колі однодумців

НАДІЙНИЙ ТИЛ

Допомога  Для дружин військових 
організували майстеркласи. Жінки 
ліплять вареники та водночас отримують 
допомогу психолога. Хто може потрапити 
на зустрічі і як це зробити — у матеріалі
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ДРУЖИНИ ЗАХИСНИКІВ ЛІПЛЯТЬ 
ВАРЕНИКИ ТА ДОЛАЮТЬ БІЛЬ

Проводять майстеркласи у співпраці з Центром Турботи — у дні, коли виробництво у «Мисці» 
зупиняється на вихідний 

Ф
О

ТО
 Р

УС
Л

А
Н

А
 З

А
Б

Л
О

Ц
Ь

К
О

ГО

Юні артисти передали дрон тернопільським захисникам
ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095-077-01-80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM

Творчість наближає Перемогу 
України! Це на власному прикладі 
доводить гурт «Тернопільські Хода-
ки». Цього разу їм вдалося зібрати 
кошти на дрон Mavic, який переда-
ли нашим військовим. Юні артисти 
збирають кошти на потреби армії 
від 2022 року, запити отримують 
регулярно.

«Тернопільські Ходаки» – зраз-
ковий аматорський художній фоль-
клорно-обрядовий гурт, який діє 
на Тернопільщині вже не один рік. 
23 учасники гурту є лауреатами му-
зичних конкурсів в Україні та за 
кордоном. З початком повномасш-
табного вторгнення юні тернопо-
ляни закцентували свою увагу на 
добрі справи, вони допомагають 
воїнам з необхідним спорядженням 
та медикаментами. 

Новий дрон Mavic передали 
військовим 44-ї окремої артиле-
рійської бригади імені гетьмана 
Данила Апостола. Захід відбувся 
у школі №18. Традиційно діти 

продекламували вірші та викона-
ли музичні композиції. Зокрема, 
заспівали українську пісню «Батько 
наш – Бандера, Україна – мати». 

– Наші діти систематично допо-
магають Збройним силам України. 
Кошти на техніку збирають під час 
виступів: концерти з авторською 
програмою проходили у різних на-
селених пунктах. На дрон вдалося 
зібрати 57 200 грн. Це все кошти 
небайдужих людей, які довіряють 
нам, які жертвують їх, аби набли-
жати нашу Перемогу, – говорить 
художній керівник ансамблю, 
заслужений працівник культури 
України Михайло Полюга.

Зі слів директора школи №18 
Руслана Заблоцького, приємно, 
що маємо таких свідомих дітей, які 
готові приділити свій час, об’єдна-
тися, аби підтримати українську 
армію.  

Зараз юні артисти готують нову 
програму, аби й надалі збирати 
кошти на підтримку ЗСУ. Вони 
переконані: спільними зусиллями 
перемога буде швидшою!

Щоб зібрати більше коштів, діти виступають не лише в Тернополі, а й інших населених 
пунктах області

Щоразу майстеркласи проводять для різних 
категорій. Це можуть бути дружини, які 
чекають на повернення рідних з фронту

Аби потрапити на майстеркласи, потрібно по-
відомити про бажання та стежити за анонсами 
на сторінках у соцмережах організаторів. 
https://www.instagram.com/myskaukraine/
https://www.facebook.com/myskaukraine?mi
bextid=wwXIfr&rdid=kmyD2Wj9Z9bRUINR&sh
are_url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com
%2Fshare%2F1DsWFAxWDJ%2F%3Fmibextid%
3DwwXIfr# 
Контактний тел. (097)-839-23-31, Ірина.

Довідка

На кожній зустрічі обов’язково присутні 
психологи. Це не є лекцією
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ЕКСКУРСІЇ
 

«Таємницю Старого Замку»
22 березня, 12.00 
«Велич Тернопільської Катедри»
23 березня, 16.15

у розкладі можливі зміни
Запис на екскурсію обов’язковий. 
Реєстрація закінчується за день 
до екскурсії, тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського, 2

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

ВИСТАВИ

«Як виростити чоловіка в 
домашніх умовах»
Драмтеатр, 21 березня, 
18.00
Квитки: 230—690 грн

Minecraft запрошує на 
«GAME SHOW»
ПК «Березіль», 21 березня, 
17.00

Унікальне інтерактивне шоу, 
що об’єднує культові світи 
Minecraft, Brawl Stars, Roblox, 
Fortnite. На кону – порятунок 
Геймерленду та Майстра 
Геймера, а головні герої – це 
ви, глядачі!
Квитки: 200—450 грн

«Гаррі Поттер» 
Драмтеатр, 22 березня, 
13.00
Незабутню атмосферу шоу 
для вас створять яскраві 

казкові декорації, об'ємний 
звук, світлове оформлення, 
неймовірні спецефекти.
Квитки: 250—700 грн

«Труффальдіно із 
Бергамо»
19 березня, 18.00

«Звідки беруться діти»
23 березня, 18.00

«Алло»
25 березня, 18.00

«Афера з доставкою»
26 березня, 18.00
Квитки: 150—250 грн

«Івасик Телесик»
23 березня, 13.00
Квитки: 150 грн

Майстеркласи

«Великодній  сувенір»
Школа народних ремесел, вул. 
Новий Світ, 19 
21, 25 і 28 березня, 12.00

Події
«Поезія – це завжди 
неповторність…»
Зустріч з поетесою Ольгою 
Грач. 
Бібліотека-філія №3 для до-
рослих вул. Дарії Віконської,1, 
20 березня, 12.00

Виставки
Краєзнавчий музей

«Український доброволець 
— символ пожертви та 
героїзму»
Діє з 14 березня

«Горизонти пізнання»
До 75-ліття від народження 

Степана Колодницького — по-
чесного краєзнавця України
Діє з 25 березня

«Авторська лялька»
Виставка декоративно-при-
кладного мистецтва учнів 
відділу «Художнє оздоблення 
текстилю»
Бібліотека-музей «Літератур-
не Тернопілля», вул. Івана 
Франка, 21, 
19 березня, 11.30 

КОНЦЕРТИ

Сергій Жадан. 
Презентація книжки 
«Арабески»
Філармонія, 22 березня, 
18.00
У рамках «Хартія 
Туру» на підтримку 13-ї 
бригади НГУ «Хар-
тія» відбудеться серія 
літературних зустрічей. 
Квитки: 340—590 грн

KOLA
ПК «Березіль»,  
24 березня, 19.00
KOLA є справжнім 
голосом української 
незламності. Її пісні ста-
ють емоційною опорою 
для слухачів. Популярні 
композиції KOLA завж-
ди впізнають.
Квитки: 390—1190 грн

Музичне дійство.  
Ф. Шуберт 
«Прекрасна 
Мельниківна»
Філармонія, 25 березня, 
18.30
Поціновувачі творчості 
композитора Франца 
Шуберта побачать уні-
кальне музичне дійство. 
Квитки: 200—300 грн

«Світло і тіні  
хреста»
Філармонія,
26 березня,  
18.30
Пісенно-поетичне 
дійство «Світло і тіні 
хреста» за участю ака-
демічного камерного 
хору «БРЕВІС».
Квитки: 100—200 грн

 «Молюсь за тебе, 
Україно!»
Філармонія, 27 березня, 
18.30
Патріотичний концерт. 
У програмі беруть 
участь: вокальний квар-
тет «Акорд»; академіч-
ний ансамбль танцю 
«Надзбручанка».
Квитки: 100—200 грн

Андрій Кравченко. 
«Мадонна»
Драмтеатр, 28 березня, 
18.00
Артист презентує про-
граму «Мадонна», пісні 
з якої торкнуться душі 
кожного слухача. Зву-
чатимуть найвідоміші 
хіти Андрія Кравченка.
Квитки: 260—690 грн

Фіолет
«Na пошті», 28 березня, 
19.00
Більш ніж після річної 
паузи з концертами 
поза межами Києва Фі-
олет вирушає в мінітур 
Україною з акустичною 
програмою! Улюблені 
треки, вірші та пісні. 
Квитки: 400 грн

Олександр 
Пономарьов та 
Михайло Хома. 
«Україна Переможе»
ПК «Березіль», 
29 березня, 19.00
Програма у супроводі 
бенду передасть вам 
унікальне поєднання 
голосу та таланту. 
Квитки: 390—1490 грн

Вікторія Цюпак 
Карабулут
Філармонія, 
3 квітня, малий зал, 
18.30
Концерт Вікторії Цюпак 
Караблут (сопрано) 
докторки мистецтва, 
лауреатки міжнародних 
конкурсів та фестивалів.
Квитки: 200 грн

Концерт команди  
«30 плюс»
ПК «Березіль», 4 квітня, 
18.00
«30 плюс» — народні 
улюбленці, багато-
разові учасники та 
фіналісти «Ліги Сміху», 
актори серіалів та теле- 
ютуб-проєктів. 
Квитки: 340—880 грн

19 березня

КІНО

кінотеатр 

 «Злата»
(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 110 гривень

Ніч жаху в зоопарку
11.15, 13.00 

Песики
15.00

Відпустка наосліп
17.00

Операція «Чорний кейс»
19.00

У загублених землях
20.45

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

АФІША

Пригоди Паддінгтона в 
Перу
11.45

Тату на серці
21.10

Секс, шлюб, вбивство
16.40, 20.15

Капітан Америка: 
чудесний новий світ 3Д
11.00, 16.15

3 гнізда
10.45

Ніч жаху в зоопарку
10.30, 12.30, 14.30, 16.25, 
18.15

Песики
12.50, 14.55, 17.00, 19.05

Мікі 17
13.30, 19.20

Королівські пригоди
10.00

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ 
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових  
Стрільців,15). 

«Я+Ти=Ми»
19 березня, 17.00
23 березня, 10.30, 12.00

«А хай то качка копне»
23 березня, 17.00 
Квитки: 100 грн
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НАДРУКОВАНИЙ В «RІА ПЛЮС», № 11

***
— От ви говорите, що зло не 
потрібно пам’ятати… ага, як же, 
людина старалась, а я забуду!

***
– Кохана, а ти хотіла б стати хоч 
на день чоловіком?
– Ні, а ти?

***
Дівчинка сидить у пісочниці і 
щось їсть, а рот весь у пір’ї.
– Дівчинко, а що ти їси?
– Мяфко!
– А де взяла?
– Фамо прифкакало.

***
Даішник зупиняє машину і 
каже:
– Ви перший, хто проїхав на 
цьому перехресті без порушень, 
ось вам $100.
– О! Права куплю!
– Ви без прав?
Дружина:
– Не слухайте його, чого по 
п’яні не скажеш?
— Так ви і п’яний?!?
Теща:
– Я ж казала, що на краденій 
машині далеко не зайдеш!

***
Прийшли син із батьком на 
риболовлю. Батько каже сину:
 — Синку, дай мені хліба для 
підкормки. 
— А я його з’їв. 

— Тоді дай мені каші. 
— Я її також з’їв. 
— Тоді доїдай хробачків і підемо 
додому.

***
Учениці—блондинці в автошколі 
ставлять питання:
– Як працює двигун?
– Можна своїми словами?
– Звичайно.
– Вжжжж, ввжжж, вжжж...

***
Як, все-таки, у школі було чу-
дово: зводив дівчинку в буфет, 
дотягнув їй портфель додому, 
покатав на трамваї і все – вона 
твоя… списуй, скільки хочеш.

***
Ранок, прокидається чоловік 
і дивиться на стіну, а на ній 
написано: «Завтра не п’ю». 
Чоловік подивився, усміхнувся 
та промовив: «Ху, добре, що не 
сьогодні».

***
Потрапив українець в автока-
тастрофу. Доправили його в 
лікарню, у реанімацію.
Тут до нього кум проривається. 
Йому пояснюють, що не можна, 
постраждалий у комі, нікого не 
чує, не впізнає…
А той з торбами, впрошує. Ну, 
пропустили його в палату…
— Ой, куме, біда ж яка. А я 
тобі сальця приніс, огірочків, 

пляшку горілки… А ти в комі…
— Кома – це ще не крапка. 
Наливай!

***
Тут з кінцем світу накладка, 
схоже. Нікому триста банок 
тушонки випадково не  
потрібні?

***
– У мене Mеrсеdеs – один 
комфорт.
– У мене ВМW – один відпо-
чинок.
– А в мене маршрутка – один 
передайте.

***
Є брехня, є ганебна брехня і є 
«я нічого не натискала, воно 
само!»

***
Вовочка на уроці зоології:
– Я вчора знайшов чотирьох 
дохлих мух. Два самці і дві 
самки.
Вчитель дивиться скептично на 
учня:
– А як ти зміг визначити їхню 
стать?
– Дуже просто! Дві приклеїлися 
до пива, а дві до дзеркала!

***
Сьогодні тато сказав: «Моло-
дість є лише одна, потім для 
дурниць треба придумувати 
інше виправдання».

***

– Не шкодуєш, що заміж 
вийшла?
– Та що ж я, не людина, чи що? 
Шкода його, звичайно:)

***
Ось, що означає сенсорний 
телефон… Кішка, обнюхуючи 
його, зробила 3 знімки, відпра-
вила 5 повідомлень і викликала 
наряд міліції.

***
— Бокс – найкращий вид 
спорту!
— То ви боксер?!
– Та ні, дантист!

***
Кажуть, що багато жителів 
Туреччини хочуть побувати в 
Україні, щоб нарешті побачити, 
де ж українці так втомлюються, 
щоб потім так(!) відпочивати?!

***
Сусід з перфоратором буває 
корисний, але тільки у одному 
випадку – якщо вранці не спра-
цював будильник.

***
– Я, здається, досяг фінансової 
стабілізації.
– І в чому це виражається?
– У тому, що грошей не було, 
немає, і, схоже, не буде.

***
– Слухай, але ж смачні пель-
мені!
– Ну смачні… але взагалі нор-

мальні люди в кіно з попкор-
ном ходять.

***
– Чому не виходиш заміж?
– Нащо, коли маю вдома 
папугу, пса і кота.
– Ну і що?
– Папуга цілий день кляне, 
пес цілий день шукає їсти, а 
кіт цілу ніч волочиться.

***
У викладача статус у соцме-
режі: «Захворів». На кнопку 

«Мені подобається» натисну-
ло вже 87 людей.

***
Кожен урок – «Битва екстра-
сенсів»… Кожна контрольна 
– «Інтуїція»

***
– Які три слова найчастіше 
зустрічаються по всьому 
світу?
– Я тебе люблю?
– Made in China…

***

ЦІКАВЕ



СЕРЕДА,

19 БЕРЕЗНЯ

-1°С     6°С -1°С     6°С

ЧЕТВЕР, 
20 БЕРЕЗНЯ

0°С     9°С -1°С     10°С

П’ЯТНИЦЯ, 
21 БЕРЕЗНЯ

2°С     12°С 0°С     12°С

СУБОТА, 
22 БЕРЕЗНЯ

4°С     12°С 2°С     13°С

НЕДІЛЯ, 
23 БЕРЕЗНЯ

6°С     12°С 4°С      9°С

ПОНЕДІЛОК, 
24 БЕРЕЗНЯ

8°С     15°С 3°С      11°С

ВІВТОРОК, 
25 БЕРЕЗНЯ

8°С     13°С 4°С     12°С
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RIA плюс,  

19 березня
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te20minut/

instagram.com 
/20.hvylyn/

t.me/te20minut

Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

АНЕКДОТИ

***
— Що ти більше любиш: мене 
чи суп?
— Звичайно, перше!

***
— Я заміж не буду виходити, я з 
вами жити буду…
— Не смій погрожувати мені!!!

***
Мені потрібна мелодія на бу-
дильник, під яку я буду підні-
матися як змія від індійської 
дудки.

***
Робота — дім, дім — робота, 
робота — дім. Дуже складно 
вести таке подвійне життя.

***
Я точно бі, але ще не зрозу-
міла, яка саме: бісексуальна, 
біполярна чи бідолашна) 

***
— Я завжди погоджуюсь з 
людьми. Бо, якщо з ними 
не погодитись, вони не за-
мовкнуть.

***
Щоб кожен рік не здавати 
гроші на лінолеум, батьки 
5 А заасфальтували клас!

***
Чоловік до жінки:
— У нас гроші є?
— Нема.
— Як нема? Я вчора тобі усю 
зарплату віддав!
— У мене є, а в нас нема!

***
Раби системи п’ють з друзями 
в п’ятницю. Вільна незалежна 
особистість не звертає уваги 
на такі дрібниці, як день тижня…

***
Мальвіна не раз намагалася 
кинути Буратіно, але Артемон 
приносив його назад.

***
Бажання нічого не купляти 
збіглося з можливістю — ось 
що таке гармонія!

***
Дружина — чоловікові біля 
телевізора:
— Серіал!
— Футбол!
— Серіал!
— Футбол!
— Серіал!
— Футбол!
— Секс!
— А, біс з ним, з футболом!

***
Звичка — це коли батареї від-
ключили, а ти все ще вішаєш 
на них шкарпетки, сподіваю-
чись на те, що вони висохнуть.

20 березня — День весняного 
рівнодення, Всесвітній день Землі
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Цього тижня іменини 
святкують
19 березня: 
Дмитро, Іван, Дарія, Софія.

20 березня: 
Іван, Василь, Віктор, 
Максим, Микита, Сергій, 
Клавдія, Марія, Олександра, 
Світлана, Уляна.

21 березня: 
Володимир, Кирило,  
Яків.

22 березня: 
Василь, Василина, Дарина, 
Таїсія.

23 березня: 
Василь, Ілля, Георгій, Макар, 

Олексій, Сергій, Анастасія, 
Варвара, Лідія.

24 березня: 
Володимир, Захар, Степан, 
Петро, Яків.

25 березня: 
Сава, Тихон.

547900_999

З одного ракурсу

Як змінилися культові 
магазини в Тернополі 
БУРЯЧОК

БУЛО:
Магазин овочів був на вулиці 
Руській біля зупинки транспорту

СТАЛО:
Тепер на цьому місці аптека, а саму 
будівлю відремонтували

МОЛОКО

БУЛО:
Продуктовий магазин «Молоко» 
працював біля Катедри

СТАЛО:
Тепер тут магазин побутової хімії 
та косметики

ШКОЛЯРИК

БУЛО:
Магазин канцелярії був на вулиці 
Грушевського біля шкіл

СТАЛО:
Зараз на цьому місці продуктовий 
мінімаркет
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